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عطش عجیب ایرانیعطش عجیب ایرانی  ها برای خرید ملک در ترکیهها برای خرید ملک در ترکیه
خریداران 10 برابر شدند

میزان خرید ملک از ســوی ایرانی ها در کشــور ترکیه تنها در سه سال افزایشی 1۰ 
برابری را تجربه کرده است.

 در حالی ایرانی ها در سال گذشته میادی 7 هزار و 1۸9 ملک در ترکیه خریداری 
کردند که طبق آمارای ارائه شده در سال ۲۰17 حجم خرید ملک در محدوده 7۰۰ واحد 
بوده است. این افزایش 1۰ برابری، درست در مقطعی رخ داده است که ایران با یکی از 
سخت ترین دوره های تحریمی روبرو بوده و در نتیجه ی تشدید تحریم های آمریکا، ایران 

با بحران ارزی شدیدی روبرو بود.
 طبق برآوردهای صورت گرفته تا پیش از ســال ۲۰17 حجم خرید ملک از ســوی 
ایرانی ها هر چند باا بود اما در محدوده ۶۰۰ تا 7۰۰ واحد در سال قرار داشت اما درست 

از سال ۲۰1۸ تعداد خریداران با افزایشی شدید مواجه گردید.
 بســیاری از کارشناسان ریشــه این افزایش را در سیاست های اعامی دولت ترکیه 
جستجو می کنند و معتقدند این رشد فزاینده زمانی حاصل شد که ترکیه اعام کرد بیش 
از هفت هزار خارجی از صد کشور جان به واسطه خرید ملک در ترکیه حق شهروندی 
دریافت کرده اند. این آمار محدوده زمانی از سال ۲۰17 را در برمی گیرد.   از سوی دیگر 
افت ارزش لیردر برابر دار و تورم مهار شــده ی بخش مســکن در ترکیه نیز در افزایش 

شمار خریداران تاثیر داشته است.
مسعود خوانساری،رییس  اتاق بازرگانی تهران اما با بیان اینکه فرار سرمایه از کشور 
و خرید واحدهای مسکونی توسط ایرانیان در دیگر کشورها باید عارضه یابی جدی شود 
افزود: ایرانی ها رتبه نخست خرید واحد مسکونی در ترکیه را به خود اختصاص داده اند 
و کشورهایی مانند روسیه و عراق در رده های بعدی قرار دارند، همچنین ایرانیان برای 
خرید واحد مسکونی در دیگر کشورها از جمله تاجیکستان و گرجستان نیز اقدام کرده اند.

 بررسی ها نشان می دهد در سال ۲۰1۸ میادی سه هزار و ۶۵۲ ملک از سوی ایرانی ها 
در ترکیه خریداری شده است. این رقم در سال ۲۰19 به ۵ هزار و ۴۲۳ واحد مسکونی 
افزایش یافت و در سال ۲۰۲۰ با افزایشی ۲۵ درصدی، حجم خرید ملک از سوی ایرانی ها 

برابر با 7 هزار و 1۸9 مورد گزارش شد.
 حاا نیز در سه ماهه ابتدایی سال ۲۰۲1 نیز شمار خریداران ایرانی همچنان بااست. 
در این دوره زمانی 1۵99 ملک توسط ایرانی ها در ترکیه خریداری شده است اما دلیل 

اقبال گسترده ایرانی ها به خرید ملک در ترکیه چیست؟
رضا کامی، عضو و دبیر هیات رییســه اتــاق بازرگانی تبریز در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآناین تاکید می کند، خرید ملک توسط ایرانی ها چندان ربطی به اصل موضوع ندارد، 
منظور این است که ایرانی ها با هدف داشتن خانه ای در ترکیه دست به خرید نزده اند بلکه 

هدف اصلی شان از این اقدام، دریافت پاسپورت ترکیه و حق شهروندی در این کشور است.
 وی در توضیح این مطلب افزود: مزایایی که پاسپورت ترکیه ای در جهان و منطقه 
دارد سبب شده است برخی احساس کنند می توانند از این مزیت ها بهره ببرند البته درباره 
مزایای پاسپورت ترکیه تا حدی بزرگنمایی نیز می شود. وی با اشاره به اینکه دولت ترکیه 
برنامه مسنجمی برای جذب سرمایه های خارجی در حوزه ملک تدارک دیده است، گفت: 
نباید بیش از حد خوشــبین یا بدبین بود. ترکیه این برنامه را تنها برای سرمایه گذاران 
ایرانی تدارک ندیده است، بلکه از تمامی کشورها، حتی از اروپا و روسیه، افرادی اقدام به 
خرید ملک در ترکیه کرده اند. آمارها نیز نشان می دهد حجم فروش ملک به خارجی ها 
در ۵ سال گذشته از ۲۲۰ هزار واحد عبور کرده استو در میان این سرمای  گذاران خارجی 
اتباع عراقی، سوری، لیبیایی، افغان، تاجیک، آذربایجانی، روسی و اروپایی دیده می شوند.

در این میان نکته مهم اینجاست که مدتی است ایرانی ها صدرنشین فهرست خریداران 
خارجی ملک در ترکیه هستند و برنامه ریزی دولت ترکیه نیز بر این نکته استوار است که 

حجم فروش ملک به خارجی ها را به ۵۰ تا ۶۰ هزار واحد در سال برساند.
 رضا کامی، در بخش دیگری از ســخنانش درباره برنامه های خاص دولت ترکیه نیز 
توضیح داد و گفت: صنعت ساختمان سازی در ترکیه صنعتی بسیار مهم و اشتغال زاست 

و دولت ترکیه حمایت های ویژه ای را از این صنعت در دستور کار دارد.
 وی با اشاره به اینکه اشتغال زایی این بخش برای ترکیه، خصوصا در دوران اخیر کرونا 
بسیار حیاتی و بااهمیت است، گفت: دولت ترکیه می داند که اگر دست از حمایت از این 
بخش بردارد، شرکت های متعددی با ورشکستگی روبرو می شوند و حجم بیکاری در این 
کشور افزایش خواهد یافت از این رو صنعتی سازی را در دستور کار قرار داده و با حمایت 
ویژه از این بخش تاش دارد سرمایه های خارجی را از این طریق وارد کشورش کند. در این 
میان ایرانی ها نیز به واسطه اهمیت دریافت حق شهروندی و پاسپورت ترکیه ای، به خرید 
ملک رو آورده اند. به گفته وی استانبول، ازمیر و آنکارا محبوب ترین شهرها برای ایرانیان 
در حوزه خرید ملک اســت. کامی با اشاره به اینکه سیاست های قهری نمی تواند مانعی 
بر سر راه خروج سرمایه از ایران باشد، گفت: بی تردید برنامه ریزی اقتصادی، بازگرداندن 
ثبات اقتصادی و همچنین ایجاد شرایطی برای ورود سرمایه های خارجی به بازار مسکن 
ایران می تواند چون مانعی در این حوزه عمل کند.   وی با تاکید بر اینکه ثبات اقتصادی 
در ترکیه، اتفاقا امنیتی نســبی را برای ســرمایه گذار ایرانی ایجاد کرده است، گفت: در 
رفتن لنگر نرخ ارز در ایران همواره موجبات ریزش ارزش پول ملی را فراهم می کند اما 
در ترکیه ثبات اقتصادی ســبب می شــود افرادی که دست به سرمایه گذاری زده اند در 

نهایت ضرر چندانی نکنند.

پس لرزه های اتحاد تهران 
و ریاض در بازارنفت

تغییر رفتار فروشندگان 
در بازار مسکن

پایان بازی در زمین 
بی طرف؟

ابتا به سرطان روده با 
مصرف نوشیدنی شیرین

طبق اطاعات صورت مالی حسابرســی شــده شــرکت 
به پرداخت ملــت، از مجموع ۳1 میلیــارد و ۴۲۶ میلیون 
تومان هزینه تبلیغاتی این شــرکت در سال 1۳99 حدود 
7 میلیارد و ۸۵۸ میلیون تومان آن برای تبلیغ به پرداخت 
ملت در برنامه استعدادیابی عصر جدید شبکه سوم سیما 

پرداخت شده است.

 همزمان با کاهش محدودیت های اعمال شده از سوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا و مجاز شدن فعالیت مشاغل 1 و ۲ در تهران،  

درهای برج میاد به روی عاقه مندان باز شد.
 به گزارش روابط عمومی برج میــاد، با آغاز محدودیت های 
شدید و تعطیلی اماکن تفریحی توســط ستاد ملی مقابله با 
کرونا از  اواخر فروردین ماه، برج میاد نیز برای حفظ سامتی 
شهروندان تعطیل شد. اکنون با فعالیت دوباره برخی مشاغل 
کم خطر،  درهای برج میاد از امروز 1۸ اردیبهشت ماه به روی 
عاقه مندان باز شده است. هموطنان گرامی می توانند با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی منجمله ماسک و فاصله اجتماعی، 
ضمن استفاده از امکانات فرهنگی، تفریحی و رستوران ها و 
فروشگاه های مجموعه از سکوی دید باز برج میاد در تراز ۲۸۰ 

متری نیز بازدید کنند. 
  بازدید از برج میاد از ساعت 1۰ الی 19 بوده و گردشگران تا 
ساعت 1۸:۳۰ می توانند بلیت های بازدید را به صورت اینترنتی 

و یا از گیشه فروش تهیه کنند.

روند بازارهای مالی داخلی در دو هفته اخیر نشان می دهد که بازار دار 
و سکه به شدت تحت تاثیر اخبار سیاسی مذاکرات وین قرار گرفته است.

آن چه معامله گران در مورد روند نزولی بازارها و شکست مرز حمایتی 
قیمت ها پیش بینی کرده بودند، در مسیر تحقق قرار گرفته است. در هفته 
گذشــته دار از مرز حمایتی ۲۳ هزار و ۸۰۰ تومانی عبور کرد و تا پایان 

هفته روند نزولی را در پیش گرفت.
 تحلیلگران معتقد هســتند چنانچه با توجه به شرایط سیاسی کشور 
دار از مــرز ۲۳۵۰۰ تومــان پایین رود، قیمت تا زمان انتخابات پیش رو 
همچنان کاهش خواهد یافت. در مقابل عده ای معتقد هســتند چنانچه 
منابع ارزی دولت آزاد شــود به دلیل کسری بودجه قابل ماحظه ای که 
وجــود دارد، دولت حاضر به فــروش ارز در قیمت پایین نخواهد بود و و 
اجازه افت قیمت ها به زیر مرز ۲۲ هزار تومان را نخواهد داد. شــرایط به 
گونه ای است که حساسیت بازار نسبت به مذاکرات وین بسیار بااست و 
هر گونه پالس منفی می تواند هیجانات کاذب در بازار ایجاد کند. گروهی 
نیز بر این باور هســتند بخش زیادی از افت انتظار ناشی از حصول توافق 
بین ایران و اروپا پیش خور شده است و امکان کاهش قیمت بیش از این 

برای نرخ ارز وجود نخواهد داشت.
واضح اســت که بازارســاز در جهت کاهش حضــور داان در بازار و 
جلوگیری از نوســانات بازار سعی در مدیریت و حفظ ثبات را دارد با این 
حال به نظر می رســد با موفقیت در مذاکــرات وین می توان به کاهش 

قیمت ارز تا محدوده ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان خوشبین بود.
ســکه در هفته گذشــته روند هیجانی را پشت ســر گذاشت. در روز 
دوشــنبه با کاهش ۲.۶ درصدی به زیر 1۰ میلیون تومان ســقوط کرد. 
امــا در روز ســه شــنبه به دلیل نزدیک شــدن قیمت دار به ســطوح 
 حمایتــی فعالیت معامله گران و افزایش قیمت جهانی طا به 177۶ دار

 در هر انس ســکه با جهشــی ۶ درصدی مجدد وارد کانال 1۰.۵ میلیون 
تومانی شد.

با توجه به افزایش سرعت واکسیناسیون در جهان پیش بینی می شود 
که طا از مرز روانی 1۸۰۰ دار عبور کند و احتمال ورود تقاضای جدید 
و افزایش سرعت رشد قیمت این فلز گرانبها وجود دارد. اما در بازار داخل 
ممکن اســت واکنش قیمت ســکه و طا به اخبار سیاسی مذاکرات وین 
در جهــت مخالف قیمت جهانی حرکت کند و از آنجا که محدودیت های 
کرونایی در بســیاری از کشورها نیز همچنان پابرجاست ، امکان دارد در 

هفته پیش رو نیز بازار طا روند عادی داشته باشد.
شــاخص بــورس بی توجــه بــه مناســبات خارجی همچنــان در 
 حــال از دســت دادن ســطوحی اســت که قبا بــه راحتــی آن ها را 

بدست آورده بود.
 در ســه روز ابتدایی هفته قبل شاخص کل با افت مواجه شد و از مرز 
1.۲ میلیون واحد پایین تر رفت. از روز دوشــنبه و با توجه به اعام دولت 
مبنی بر حمایت از بازار سرمایه، شاخص را مجددا به مرز 1.۲ میلیون واحد 
رساند. جلسات متعدد شــورای هماهنگی اقتصادی جهت رفع مشکات 
این بازار برگزار شــده اما تصمیمات این ســتاد تاکنون رویکرد عینی بر 
بازار نداشــته و اصاحی نیز صورت نگرفته اســت. همین امر باعث تداوم 
صف های فروش ســنگین، عدم تمایل به خرید ســهام و خروج نقدینگی 

توسط سرمایه گذاران حقیقی شده است.
سرنوشت تحوات سیاسی، انتطارات تورمی، تصمیمات مربوط به نرخ 
ســود بانکی و نرخ تسعیر ارز از جمله مهم ترین عوامل اثرگذار بر بازدهی 

بازار سهام در هفته های آتی خواهد بود.
در هفته گذشــته قیمت انواع نفت روند صعودی داشته و قیمت نفت 
خام آمریکا به ۶۵ دار در هر بشکه رسید. از یک طرف چشم انداز مثبت 
اقتصاد جهانی نشان از بهبود تقاضا برای سوخت و افزایش قیمت را دارد. 
از طــرف دیگر تصمیم اوپک پاس به افزایش تولید ممکن اســت قیمت 
نفــت را کاهش دهد. اما با توجه به افزایــش موارد ابتا به ویروس کرونا 
در هند، ژاپن و برزیل و احتمال تشدید مقررات قرنطینه ای خوشبینی ها 

نسبت به بهبود تقاضا کاهش یافته است.
ارزش رمز ارز بیت کوین که در ماه های گذشــته به شــدت باا رفته 
و روز به روز بر تعداد متقاضیان آن افزوده می شــد در هفته گذشــته در 
قیمت ۵۲99۰ دار ایستاد. هر چند که معامله گران این کاهش را موقتی 
و به دلیل واکنش به سخنان  بایدن در رابطه با مشکات اجرایی گسترش 
ارزهای دیجیتال در آمریکا دانسته، اما همچنان معتقدند این رمز ارز می 

تواند دارایی امن برای سرمایه گذاری در بلند مدت باشد.
افزایش امید به بازیابی اقتصادها در پی گسترش واکسیناسون جهانی و 
تداوم تصویب بسته کمک کرونایی باعث شد تا ثبات بر بازار جهانی حاکم 
و قیمت تمامی فلزات پایه افزایش یابد. قیمت فلز اساســی آلومینیوم از 
محــدوده ۲ هزار و 1۰۰ دار به محدوده ۲ هزار و ۴۰۰ دار افزایش یافته 
است. قیمت سنگ آهن به بیش از 1۸۳ دار و مس تا نقطه 9 هزار ۸۵7 

دار صعود کرد.
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دنیای اقتصاد نوشت: بازار معامات مسکن 
طی دو هفته اول اردیبهشــت در واکنش به 
»ریزش  دار« و »بهبود انتظارات« با »۶+۲« 
تغییر روبه رو شــد. نتایج تحقیقات میدانی از 
اوضاع معامات ملک در تهران نشان می دهد 
»زاویه دید« خریــداران تغییر کرده و ظهور 
»لیدرهای جدید« در بین فروشــنده ها باعث 
کاهش سطح »قیمت های پیشنهادی« شده 
است. واسطه های ملکی پیش بینی های خود 

از اوضاع آتی را بیان کرده اند.
رفتــار معامله گران ملکی حاضر در بازار با 
۸ تغییر محســوس در روزهــای اخیر همراه 
شده اســت که رصد این تغییرات از بروز دو 
تغییر در سمت تقاضا و شش تغییر در سمت 
عرضه آپارتمــان خبر می دهــد. به گزارش 
»دنیای اقتصاد« همزمــان با بروز ۲+۶ تغییر 
محسوس در بازار مسکن در هفته ها و روزهای 
اخیــر، نقش لیدرهای ملکی بازار که پیش از 
این نقش اصلی در تثبیت قیمت های تصاعدی 
فروش آپارتمان در مناطق مختلف داشتند به 
طور کامل تغییر کرده  و هم اکنون لیدرهای 
جدید نقش متفاوتی را در تعیین سمت  وسوی 

قیمت ها در بازار مسکن بر عهده گرفته اند.
از ســوی دیگــر، هم اکنــون در ســمت 
تقاضای مسکن نیز، گروه عمده معامله گران، 
افرادی هســتند که واسطه ها از آنها با عنوان 
شــکارچی های بازار مســکن یــاد می کنند. 
این افــراد متقاضیانی هســتند که به قصد 
سرمایه گذاری بلند مدت- عمدتا دو تا سه ساله 
– وارد بازار شــده  واقدام به خرید فایل هایی 
می کنند که ســطح قیمت آنها مناسب تر از 
قیمت فایل های مشــابه عرضه شده به بازار 
مسکن یا به اصطاح فایل های اکازیون هستند.

همزمان بــا این رویداد و بــه دنبال افت 
محســوس قیمــت دار در روزهــای اخیر، 
ماجرای روند تصاعدی قیمت ها به دلیل فعالیت 
لیدرهای جدید در بازار مسکن متوقف شده 
است. لیدرها با مشاهده فضای رکودی بازار و 
برای یافتن مشتری در این فضا، اقدام به ارائه 
فایل خود با قیمت مناســب تر به بازار کرده و 
به این وســیله فضا  وشــرایط را برای تعیین 
قیمت های باا از ســوی سایر افرادی که بعد 
از آنهــا اقدام به معرفی فایل به بازار می کنند 

محدود می کنند.
تحقیقات میدانی انجام شده نشان می دهد 

هم اکنون دو تغییر محسوس در سمت تقاضای 
مسکن مشاهده می شود. اولین تغییر مربوط 
به جنس خریدهای مســکن اســت. عمده 
خریدهایــی که در بازار ملک هم اکنون انجام 
می شود از جنس خریدهای »تبدیلی« است. 
به این معنا که عمده خریداران مسکن افرادی 
هستند که بخشــی از هزینه مورد نیاز برای 
خریــد آپارتمان در تهران را از فروش اماک 
خود در حومه یا از طریق تبدیل سایر دارایی ها 
با اضافه کردن پول نقد به آنها، انجام می دهند. 
کارشناســان از ایــن معامات بــه معامات 
دومینویی تعبیــر می کنند که در جریان آن 
دارایی هــای ملکی حومه یا دیگر دارایی ها به 
دارایی ملکی در شهر تهران تبدیل می شوند. 
از سوی دیگر  هم اکنون سرمایه گذاران ملکی 
به عنــوان گروه اصلی حاضر در بازار تقاضای 
مسکن به ســرمایه گذاران بلند مدت تبدیل 
شده اند و رفتار آنها از بابت بازه زمانی نگهداری 

ملکی تغییر کرده است.
از سوی دیگر ۶ تغییر رفتار مهم در سمت 
عرضه مسکن قابل مشاهده است.اولین تغییر 
مهم به افزایش فایل فروش مربوط می شــود. 
هم اکنون حجم فایل های فروش عرضه شده 

به بازار مســکن در مقایســه با سال گذشته 
همین موقــع حدود دو برابــر افزایش یافته 
اســت.البته بخشــی از این افزایش به دلیل 
اعمال محدودیت های کرونایی در سال گذشته 
است اما در کل تعداد فایل ها صرف نظر از این 
موضوع افزایش داشته است. در دومین تغییر 
قابل مشــاهده در سمت عرضه، می توان دید 
که فروشــنده ها دیگر مانند ماه های گذشته 
قیمت های پیشنهادی خود برای فروش ملک 
را به صورت روزانه و ساعتی افزایش نمی دهند.

ســومین تغییر، به از بین رفتن یا کمرنگ 
شــدن مقاومــت  واصرار فروشــنده ها روی 
قیمت های پیشــنهادی تعیین شده ، مربوط 
می شــود.از ســوی دیگر، با تغییر لیدرها که 
پیش از این نیز به آن اشاره شد قابل ذکر است. 
لیدرهای ملکــی که پیش از این نقش اصلی 
در روند صعودی قیمت های فروش داشــتند 
در شرایط فعلی نقش بارزی بر تعیین سطح 
پایین تر قیمت ها به عنوان قیمت عرف منطقه 
بازی می کنند. سال گذشته این افراد با معرفی 
فایل با قیمت باا، در تنظیم رفتار فروشنده ها 
در جهت تعیین قیمت هــای صعودی نقش 
اساسی داشــتند.در واقع این افراد با معرفی 

فایل با قیمت باا به بازار، در مبنا قرار گرفتن 
قیمت باا به عنوان قیمت عرف منطقه نقش 
اصلی داشتند  وباعث می شدند قیمت اعامی از 
سوی آنها به عنوان قیمت عرف منطقه شناخته 
شود. از آنجا که بازار معامات مسکن نیز در 
ماه های قبل در رکود قرار داشت و معرفی فایل 
محدود بود این قیمت های باا مبنای قیمت 
منطقه قرار می گرفــت. هم اکنون این نقش 
تغییر جهت داده است و گروه جدید لیدرها با 
معرفی فایل با قیمت پایین تر، در حال تغییر 
دادن عرف قیمتی مناطق هستند یا دست کم 
باعث می شوند فروشنده ها قیمت های خود را 
افزایش ندهند. از بین رفتن هیجانات قیمتی 
یا خروج ناگهانی فایل از بازار از دیگر تغییرات 

ایجاد شده در رفتار سمت عرضه است.
همچنین تحقیقات میدانی »دنیای اقتصاد« 
از افزایش تعداد فایل های با قیمت توافقی خبر 
می دهد. این موضوع به این دلیل است که در 
حال حاضر فروشــنده ها می دانند از آنجا که 
هم اکنون قیمت ها در وضعیت شــکننده قرار 
گرفته اســت در صورت اعام قیمت ممکن 
اســت فایل زنگ خور نداشته باشد. براساس 
تجزیه و تحلیل های صورت گرفته از ســوی 

بازار آناین دیوار)سامانه ای که فروشنده های 
ملک فایل های خود را به شــکل مجازی در 
این ســامانه عرضه می کنند(، در دو منطقه 
مصرفی  وشاخص ۴ و ۵ شهر تهران میانگین 
قیمت فایل های فروش مسکن در دو هفته اول 
اردیبهشت ماه 1۴۰۰ در مقایسه با اسفند 99، 

بین 1 تا ۲ درصد کاهش داشته است.
بررسی های »دنیای اقتصاد« نشان می دهد 
تغییرات قیمت پیشنهادی یا تغییرات قیمت 
فــروش در فایل ها که در واقــع تورم پنهان 
در بازار مســکن است می تواند اثر معنادار بر 
قیمت مسکن داشته باشد. تحقیقات میدانی 
»دنیای اقتصــاد« حاکی اســت این ۸ تغییر، 
همه تحوات رخ داده در بازار مســکن در دو 
هفته اول اردیبهشــت ماه نیست. تحقیقات 
همچنین نشــان می دهد در صــورت ادامه 
ریزش قیمت دار که در هفته گذشته بیش 
از ۵ درصد ودر فروردین ماه ۳ درصد کاهش 
داشت، قیمت ها در بازار مسکن نیز به سمت 
کاهش حرکت خواهد کرد. واسطه ها معتقدند، 
تغییرات نرخ دار بین یک تا سه ماه در بازار 
مســکن اثر خود را نشان می دهد. در شرایط 
فعلی اما بازار مســکن در شرایط رکودی قرار 
دارد؛ اگر چه قیمت هــا در فایل های فروش 
برخی مناطق کاهش داشــته اســت اما در 
برخــی مناطق و در برخــی فایل ها قیمت ها 
ثابت شده است، برخی فروشنده ها دست نگه 
داشــته اند و منتظر تحوات متفاوت در بازار 
هســتند  و خریداران نیــز در انتظار کاهش 
قیمت در حال رصد شرایط هستند.در جنوب 
شهر یک هشدار مهم از سوی برخی واسطه ها 
به سیاست گذار مسکن اعام می شود. مبنی 
بر اینکه در صورت عــدم تقویت بازار رقیب 
بازار مســکن)بازار پول  وسپرده های بانکی( 
در صورت ادامه ریزش در بازار دار بخشــی 
از نقدینگی ها می تواند به سمت بازار مسکن 
این مناطق حرکت کند اما در صورت جذاب 
شدن نرخ سپرده های بانکی این اتفاق نخواهد 
افتاد. به گزارش »دنیای اقتصاد« اطاعات اعام 
شده در این گزارش، نتایج تحقیقات میدانی 
مربوط به وضعیت بازار مسکن در دو هفته اول 
اردیبهشت ماه است و اگر ریزش قیمت دار 
در روزها  وهفته های پیش رو ادامه داشته باشد 
این موضوع می تواند اثر خود را روی قیمت های 

قطعی اردیبهشت ماه نشان دهد.

تغییر رفتار خریداران و فروشندگان در بازار مسکن 

 صرافی های بانکی و شــرکت های دولتی دارای ارز صادراتی با خوش بینی 
نســبت به اتفاقات بین المللی در حال فروش ارز خود در بازار هستند اما بازار 

در مقابل کاهش نرخ مقاومت می کند.
ظرف روزهای گذشــته قیمت ارز در بازار روند کاهشی مستمری را تجربه 
کرده است و علیرغم اینکه در روزهای کاری هفته، به طور مداوم و به صورت 
تدریجی، قیمت پله پله کاهش یافت، اما در روزهای پایانی هفته که همزمان 
با تعطیات عادی صرافی های رسمی و شعب ارزی بانک ها بود، قیمت رو به 

افزایش گذاشت.
اکنون صرافی های بانک ها و شرکت های دولتی و خصولتی دارای ارز صادراتی 
با خوش بینی نسبت به اتفاقات بین المللی در حالی اقدام به فروش ارز خود در 
بازار می کنند که بازار همچنان در مقابل کاهش نرخ مقاومت می کند؛ اما این 
مقاومت، یارای مقابله در برابر افزایش عرضه ارز را ندارد. در واقع، عرضه کنندگان 
از یک سو فشار بر بازار می آورند که این نرخ کاهش یابد و از سوی دیگر، کف 
بازار در این میان مقاومت می کند و این امر، نرخ را تا حدودی متعادل کرده 

و از ریزش زیاد جلوگیری می کند.
در این میان نقش شرکتهای خصولتی و صرافی های بانکی را در این کاهش 
نرخ نمی توان نادیده گرفت، به خصوص اینکه اکنون تصور عمومی بر این است 
که در ماههای پایانی دولت و در آستانه انتخابات، تمایل به کاستن از نرخ ارز 
و تحویل دولت با نرخ دار زیر ۲۰ هزار تومان به دولت بعد بســیار باا است؛ 
شاهد مدعا نیز سخنان رئیس جمهور است که حتی چند مدتی قبل، از دار 
1۵ هزار تومانی سخن به میان آورده است که این امر شائبه تاش دولت برای 

کاهش نرخ ارز از طریق ارزپاشی را تقویت می کند.

در چند روز پایانی هفته گذشته که بازار نیمه تعطیل بود، برخی دیگر از 
فعاان بازار ارز، در خاء فعالیت صرافی های بانکی دست به کار شده و تا قیمت 
دار را با نرخ های بااتر از سطوحی که در هفته کاری قبل از آن رقم خورده 
بود، معامله کنند؛ حتی ســیگنال هایی را از طریق معامات فردایی مبنی بر 
افزایــش نرخ به بازار مخابره کردند؛ در حالیکه اکنون صرافی ها می گویند که 
این اقدام آنها صرفاً جهت جلوگیری از شکستن سد مقاومتی قیمت دار در 
بازار است و آنها نمی خواهند اجازه دهند که نرخ از یک حد مشخصی پایین تر 

بیاید تا آستانه ضرر خود را کاهش دهند.
بررسی های میدانی از شبکه های اجتماعی و کانال های داان برای معامات 
ارز حکایت از آن دارد که واسطه گران غیررسمی و سوداگران با علم به اینکه 
روند کاهشی نرخ ارز از امروز شنبه 1۸ اردیبهشت 1۴۰۰ باز هم ادامه خواهد 
یافــت، اقدام به باا بــردن نرخ در معامات فردایی می کنند بلکه این روند را 

اندکی هم که شــده به تأخیر انداخته و روند عرضه را در بازار کند کنند؛ در 
حالیکه پیش بینی فعاان بازار ارز بر این اســت که از امروز با آغاز کار مجدد 
صرافی ها و بانک ها مجــدد نرخ روند منطقی خود را در پیش خواهد گرفت. 
البته بخشــی از آن هم طبیعی اســت، چراکه افرادی که دار را با قیمت باا 

خریداری کرده اند، تمایلی به ریزش سنگین قیمت ندارند.
یکی از فعاان بازار ارز که خود دارای یک صرافی اســت، می گوید: زمانی 
که دار نزدیک به ۳ تا ۴ هزار تومان در هفته ریزش داشــته باشــد، بسیاری 
از صراف هــا و فعاان بازار ارز مبادرت به فروش ارز خود در قیمت های بااتر 
کرده و برای اینکه ریسک برگشت ارز یا گران شدن ارز را ببندند، روی قیمت 
پایین تر اقدام به خرید ارز از مردم می کنند پس یک سودی را برای خود حاصل 

می کنند تا به اصطاح خود، پایین نرخ را ببندند.
وی می افزاید: مجدد این کار که انجام شود، شوک ۵ تا 1۰ درصدی را به 
بازار خواهد داد که به نظر می رسد در روزهای پایانی هفته این موضوع عملیاتی 

شد؛ اما مجدد روند پلکانی کاهش ارز ادامه خواهد یافت.
این فعال بازار ارز خاطرنشان کرد: اکنون وزنه خبرهای خوش در بازار ارز 
ســنگین اســت و همین امر مردم را ترغیب به خرید ارز نمی کند و بنابراین 

عرضه از تقاضا پیشی گرفته و روند کاهشی ادامه می یابد.
یکی دیگر از فعاان بازار ارز با بیان اینکه روند کاهشی نرخ ارز فعاً ادامه 
خواهد یافت، گفت: البته با توجه به حجم باای کااهای ترخیصی در ماههای 
گذشــته، کاهش نرخ ارز باعث متضرر شدن بسیاری از صاحبان کااها شده 
و احتمال مقاومت از جانب آنها هم وجود خواهد داشــت؛ اما به هر حال این 

مقاومت ها منجر به ماندگاری روند صعودی قیمت ارز نخواهد شد.

مقاومت بازار ارز در برابر کاهش قیمت ها

 پس لرزه های اتحاد تهران و ریاض در بازار جهانی نفت
 مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا گفت: اگر افق همکاری ایران و عربستان توسعه 
پیدا کند می توانند بازار و قیمت نفت را تکان دهند و توانمندانه نه تنها از غرب بلکه 

از جهان امتیازگیری کنند.
مهرداد عمادی  با بیان اینکه کاهش تنش بین ایران و عربستان بسیار اهمیت 
دارد، اظهار داشت: شاید شاه گره روابط ایران از منطقه شروع می شود اگر دشواری  و 
چالش های منطقه ای را از بن بست خارج کنیم خیلی از رودررویی ها کمرنگ و بعد 

از مدتی محو خواهند شد، چراکه انرژی تنش ها از منطقه تهیه می شود. 
وی با بیان اینکه همکاری اقتصادی با عربســتان حداقل در کوتاه مدت مدنظر 
نیســت، افزود: زیرا همکاری اقتصادی باید برد-برد باشــد، اکنون عربســتان به 
تکنولوژی ژاپنی، کره ای، امریکایی و اروپایی دسترســی آزاد دارد، به لحاظ انرژی 
نیز نســبت به ما از انــرژی ارزان تری برخوردارند. از تزریق ســرمایه هم که ایران 
 بســیار فقیر اســت به طوری که حتی عراق هم اکنون ۶ برابر ما تزریق سرمایه به

 بخش نفت و گاز دارد.
مشاور اقتصادی در اتحادیه اروپا تصریح کرد: پس همکاری اقتصادی دو کشور 
امکانپذیر نیست، اما می توانیم هماهنگی در اوپک داشته باشیم. هرچند در آنجا هم 
ما در کوتاه مدت کارت برنده ای نخواهیم داشــت، زیرا ایران به کشور درجه دو این 
سازمان تبدیل شده است. اما در هرحال عربستان همانند قطر، امارات و حتی عراق 
از میادین مشترک نفت و گازی بصورت نابرابر برداشت می کنند، بنابراین یکی از 
کارت هایی که ایران می تواند استفاده کند حرکت به سوی یافتن راه حل و پایدار در 

یمن و افغانستان است تا یک سناریوی برد-برد داشته باشیم. 
وی یادآور شــد: اکنون عربســتان بدون همکاری ما پروژه ها را پیش می برد اما 
پتانسیل برای رسیدن به گره گشایی وجود دارد و این مهم است که از ایجاد چارچوب 
همکاری واقعی با عربســتان برای برگرداندن صلح به منطقه استفاده کرده و برای 

همکاری نفتی در حوزه های مشترک بصورت برد-برد بهره ببریم.
عمادی تاکید کرد: هر دو کشور از بزرگ ترین عرضه کنندگان کارتل های نفتی 
جهان هستند. لیبی و ونزوئا برای حضور در بازار نفت فلج شده اند، روس ها مشکات 
خودشان را در حوزه نفت دارند و بیشتر روی گاز برای پروژه نورد استریم۲ تمرکز 
کرده اند، عراق هم به سمت ۶ میلیون بشکه باشتاب در حرکت است اما هنوز چندان 
موفق نیستند. ایران در شرایط فراتحریم، تزریق سرمایه و بازسازی حوزه های نفتی 
می تواند سریع به تولید ۶.۵ میلیون بشکه در روز دسترسی پیدا کند و عربستان هم 

نشان داده 11 میلیون بشکه کاما در دسترس است. 
وی خاطرنشان کرد: دو بازیکن ایران-عربستان در میدان نفت می توانند خیلی 
مهم باشند و با تصمیماتی که می گیرند اعضای دیگر را تحت فشار قرار دهند که 
همکاری کنند و در غیر این صورت در انتظار پاسخ منفی از تهران و ریاض باشند. 
البته این را هم فراموش نکنیم که دو عرضه کننده عمده روسیه و امریکا را هم در 
مقابل داریم، ولی با وجود این موضوعات اگر افق همکاری ایران و عربستان توسعه 
پیــدا کند می توانند بازار و قیمت نفت را تکان دهند، و توانمندانه نه تنها از غرب 

بلکه از جهان امتیازگیری کنند و این امر می تواند برای اقتصاد ایران مثبت باشد.

 درخواست بانک مركزی از گیرندگان چک های جدید
ســخنگوی اجرای قانون جدید چک گفت: ثبت چک در سامانه صیاد کافی 
نیســت و عاوه بر آن گیرنده چک بایســتی به این ســامانه مراجعه و دریافت 

چک را تأیید کند.
آمنه نادعلی زاده، سخنگوی اجرای قانون جدید چک گفت: چک های جدید 
از ابتدای فروردین توزیع شده است و مورد اقبال قرار گرفته است و روزانه تقریباً 

۳۰ هزار فقره چک در سامانه صیاد ثبت می شود.
ســخنگوی اجرای قانون جدید در ادامه افزود: ثبت چک در ســامانه صیاد 
کافی نیست و عاوه بر آن گیرنده چک نیز بایستی به سامانه صیاد مراجعه کند 
و دریافت چک را تأیید کند و در صورتی که چک مورد تأیید گیرنده نیســت، 

مراتب عدم تأیید خود را اعام کند.

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به اینکه 19 خرداد آخرین مهلت 
ثبت اطاعات ســکونتی و ملکی در ســامانه اماک و اسکان است از آماده 

افتتاح بودن 1۰ هزار واحد مسکن ملی در کشور خبر داد.
به نقل از وزارت راه و شهرسازی، محمود محمودزاده در خصوص جزئیات 
افتتاح های طرح اقدام ملی مســکن تا پایان دولت دوازدهم، گفت: با توجه 
به اینکه بخشــی از واگذاری ها به شکل واگذاری گروهی و کوچک مقیاس 
بوده است این اطاعات در حال جمع آوری و نهایی شدن است که به زودی 

اطاع رسانی خواهد شد.
محمودزاده ادامه داد: 11 هزار و ۵۶۰ واحد طرح اقدام ملی مسکن، آبان 
ســال 99 افتتاح شــد. هم اکنون نیز نزدیک به 1۰ هزار واحد آماده افتتاح 
اســت. ما در وزارت راه و شهرســازی به دنبال آن هستیم تا با مقیاس های 

بیشتری افتتاح طرح اقدام ملی مسکن را داشته باشیم.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در خصوص اجاره داری 
حرفه ای و تصمیم دولت برای اجرایی شدن آن، گفت: سال گذشته آئین نامه 
اجاره داری حرفه ای به دولت ارسال شد که هم اکنون در کمیسیون های دولت 

در دست بررسی است.
وی در خصــوص بازار اجاره، گفت: کمک ودیعه اجاره و تمدید اجاره ها 
به ســتاد ملی کرونا، پیشنهاد شده اســت که در این باره، ستاد ملی کرونا 

تصمیم گیری خواهد کرد.
محمودزاده در خصوص ســامانه ملی اماک و اسکان نیز، اعام کرد: در 
قانون، دو ماه برای تکمیل اطاعات در ســامانه ملی اماک و اسکان زمان 
گذاشــته شــده است که این کار اقدام بزرگ و گســترده است و بر اساس 
برنامه ریزی ها، سرپرستان خانوار باید اطاعات سکونتی و ملکی خود را در 

سامانه به نشانی http://amlak.mrud.ir ثبت کنند.
به گفته معاون وزیر راه و شهرســازی تمامی اشخاص حقیقی و حقیقی 
ملزم به ثبت اطاعات سکونتی و اماک خود در سامانه هستند و قانونگذار 

برای اشــخاص حقوقی نیز دو برابر مالیاتی را پیش بینی کرده است. در این 
قانون برای اشــخاص حقیقی داشــتن دو واحد مسکونی در صورتی که در 
دو شــهر مختلف باشند، مجاز است و مشــمول مالیات نمی شود در حالی 
که برای اشــخاص حقوقی این امکان سلب شده است. بنابراین قانون برای 

شخصیت های حقوقی سخت گیرانه تر است.
محمودزاده تصریح کرد: صاحبان اماک حقوقی چنانچه ملکی خالی در 

اختیار داشته باشند مشمول دو برابر مالیات هستند.
گفتنی است، وزارت راه و شهرسازی به منظور سهولت در ثبت اطاعات 
در سامانه اماک و اسکان، ۲۴ ساعته به سواات شهروندان پاسخ می دهد. 
بر همین اساس، مرکز ارتباط مردمی سامانه ملی اماک و اسکان کشور با 
شماره ۵919۸-۰۲1 وشماره پیامکی ۰۲119۳ برای پاسخگویی به صورت 

۲۴ ساعته آمادگی دارد.
شهروندان تهرانی با گرفتن شماره ۵919۸ و شهروندان دیگر استان های 
کشور با شماره گیری ۰۲1۵919۸ می توانند در گفت وگو با کارشناسان مرکز 
ارتباط مردمی سامانه ملی اماک و اسکان کشور موضوع ها و سواات خود را 
مطرح کنند.انجام خود اظهاری از طریق سامانه در اینترنت و با رایانه شخصی 
به صورت رایگان برای عموم فراهم است. همچنین، در صورت تمایل استفاده 

از خدمات دفاتر پیشخوان دولت با هزینه شخصی نیز امکان پذیر است.

آخرین خبر درباره افتتاح مسکن ملی 

فریال مستوفی- عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران

اعتماد و امنیت دو بال 
سرمایه گذاری خارجی

عضــو هیات نمایندگان اتاق ایران در یادداشــتی ضمن تشــریح مهم ترین 
الزامات تحقق ســرمایه گذاری، تاکید کرده است دولت ها باید  زیرساخت های 

مهم سرمایه گذاری را در کشور ایجاد کنند.
ســرمایه گذاری ازمه رشــد اقتصادی و توسعه کشور است و بدون آن رشد 
و توسعه در یک کشــور اتفاق نمی افتاد. برای تولید، به سرمایه نیاز داریم چرا 
که تولید موجب اشــتغال و رونق اقتصادی می شــود. تولیدات می توانند برای 
دسترسی به منابع ارزی بیشتر سازنده تر باشد بنابراین وجود سرمایه برای رشد 
اقتصادی یکی از الزامات است. این سرمایه گذاری ها چه به صورت سرمایه گذاری 
داخلی و چه به صورت خارجی باید انجام شــود اما ســؤال این است که چگونه 

سرمایه گذاری انجام می شود؟
 ســرمایه گذاری نیازمند داشــتن اعتماد به کشــور مربوطه است و امنیت 
ســرمایه گذاری یکی از مهم ترین موضوعاتی اســت که برای یک سرمایه گذار 
نیاز اســت. بنابراین امنیت سرمایه گذاری و داشــتن اعتماد از مؤلفه های مهم 
اســت که باید سرمایه گذار داشته باشــد. همچنین ایجاد زیرساخت های ازم 
برای ســرمایه گذاری هم از اهمیت باایی برخوردار است. کشوری مانند ایران 
می تواند پتانســیل باایی برای جلب سرمایه گذار داشته باشد اما نیازمند ایجاد 
این زیرساخت های مهم است. تا این زیرساخت ها انجام نشود سرمایه گذار برای 
ســرمایه گذاری نمی آید. چه این سرمایه گذار داخلی باشد و چه خارجی. اصواً 
دولت ها باید ســعی کنند که زیرساخت های مهم ســرمایه گذاری را در کشور 

ایجاد کنند.
به عنوان مثال می توان به این اشاره کرد که تغییرات مرتب قوانین و مقررات 
مانع جدی اســت. چون ســرمایه گذاری که می خواهد در جایی سرمایه گذاری 
کند بر اساس یکسری داده وارد سرمایه گذاری می شود و اگر این داده ها تغییر 
کند سرمایه گذاری آن فرد ممکن است از سود بیفتد پس یک مؤلفه مهم دیگر 
ثبات قوانین و مقررات اســت که متأســفانه در کشور ما شاهد این هستیم که 
باید هر روز شــرایط تغییر قانون را بررســی کنیم که ببینیم چه قانونی عوض 

شده است یا چه قانونی ثابت مانده است. 
مسأله فساد در یک کشور در ارتباط با سرمایه گذاری بسیار مهم است و اصواً 
ســرمایه گذاران حاضر نیستند در مکانی ســرمایه گذاری کنند که در آن فساد 
وجود دارد. بنابراین زیرســاخت های قانونی باید برای سرمایه گذار و همچنین 
امنیت سرمایه گذاری ایجاد شود. افراد همیشه فکر می کنند که سرمایه گذاری 
در کشور توسعه نیافته انجام می شود. این درست نیست چون کشورهای توسعه 
یافته امنیت سرمایه گذاری را حفظ می کنند. ما اگر جدول جذب سرمایه گذاری 
را در کشورهای مختلف نگاه کنیم، می بینیم که کشورهای توسعه یافته مانند 
امریکا همیشــه در رأس جذب سرمایه گذاری خارجی قرار گرفتند. در رابطه با 
سرمایه گذاری خارجی باید گفت هرچند آوردن سرمایه در کشور مهم است اما 
مهم تر این اســت که بتواند تکنولوژی روز و مدیریت روز را نیز برای آن کشور 

به ارمغان بیاورد.

  خبرخبر

 چند درصد شاغان در بخش خصوصی فعال اند؟
 نتایج یک پژوهش از بررسی وضعیت شغلی شاغان 1۵ ساله و بیشتر کشور طی 9 ماهه سال گذشته نشان می دهد که بیش از ۸۵ درصد افراد در بخش خصوصی و حدود 1۵ درصد در بخش عمومی مشغول کار بوده اند؛ بیشترین 
سهم در بین حقوق بگیران بخش خصوصی نیز متعلق به کارکنان مشاغل ساده بوده است.در علم اقتصاد، بخش خصوصی بخشی از اقتصاد است که هم برای بهره های شخصی راه اندازی شده است و هم تحت کنترل دولت نیست. برعکس، 
شرکت هایی که بخشی از دولت هستند قسمتی از بخش عمومی به شمار می آیند.بخش خصوصی بخش عمده ای از نیروی کار را به خدمت می گیرد و عمده فعالیتها در بخش خصوصی به وسیله انگیزه افراد برای کسب درآمد هدایت می شوند.

بر اساس تعریف، تمام افراد 1۰ ساله و بیشتر که در طول هفته مرجع طبق تعریف کار، حداقل یک ساعت کار کرده و یا بنا به دایلی به طور موقت کارشان را ترک کرده باشند، شاغل محسوب می شوند.
افراد شاغل به طور عمده شامل دو گروه مزد و حقوق بگیران و خود اشتغاان می شوند. کارکنان فامیلی بدون مزد و افرادی که بدون دریافت مزد برای یکی از اعضای خانوار خود که نسبت فامیلی با وی دارند، کار می کنند نیز شاغل 

به شمار می آیند.منظور از مزد و حقوق بگیر، مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی، تعاونی و عمومی است که مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی شامل کارفرما، کارکن مستقل، حقوق بگیر بخش خصوصی و کارکن فامیلی بدون مزد است.
بر اساس برآوردهای حاصل از طرح آمارگیری نیروی کار در 9 ماهه سال گذشته،  سهم مردان از تعداد شاغان 1۵ ساله و بیشتر ۸۴.1 درصد و سهم زنان 1۵.9 درصد بوده است.

بیشترین فعالیت اقتصادی حقوق بگیران بخش خصوصی 1۵ ساله و بیشتر طی این مدت، مربوط به فعالیت اقتصادی تولید صنعتی با ۲۶.۸ درصد بوده است.گروه ساختمان و گروه عمده فروشی و خرده فروشی، تعمیر وسایل نقلیه 
موتوری و موتورسیلکت، به ترتیب با ۲۴.۴ درصد و 1۳.۶ درصد در رده های بعد قرار دارند.همچنین در بین شاغان 1۵ ساله و بیشتر کشور در 9 ماهه سال 1۳99، ۸۵.۲ درصد در بخش خصوصی و 1۴.۸ درصد در بخش عمومی مشغول 

به فعالیت بوده اند که بیشترین سهم در بخش خصوصی مربوط به مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی با ۴1 درصد و کارکن مستقل با ۳۶.۴ درصد اختصاص داشته است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/02/20

شماره : 1087
 نقدینگی به سمت كدام بازارها رفته است؟

یک کارشــناس اقتصادی ضمن بیان اینکه سال گذشته روزانه بالغ بر ۲۵۰۰ 
میلیارد تومان نقدینگی خلق شــد، گفت: در حــال حاضر نقدینگی موجود در 
اقتصاد به سمت بازار رمزارزها و سپرده گذاری بلند مدت در بانک ها رفته است .

وحید شــقاقی  اظهار کرد: در اقتصاد ایران طی ســال گذشته روزانه بالغ بر 
۲۵۰۰ میلیارد تومان نقدینگی به کشور پمپاژ شده است که آمارهای بانک مرکزی 
نشــان از ثبت بااترین حجم نقدینگی در طول شش دهه اقتصاد ایران در سال 
گذشــته دارد. زمانی که چنین رشــد فزاینده در نقدینگی، کاهش قدرت خرید 
مردم و نااطمینانی نسبت به آینده اقتصادی وجود دارد، مردم سعی می کنند تا 

مازاد درآمد مصرفی خود را به سمت بازارها هدایت کنند. 
وی افزود: پیش از این در ایران چهار بازار دارایی سنتی چون طا، ارز، خودرو 
و مســکن وجود داشــت اما از اواسط سال 1۳9۸ بازار سرمایه هم به عنوان یکی 
از بازارهای دارایی مطرح شد که اگر  این بازار وجود نداشت، نقدینگی به سمت 

سایر بازارها هدایت می شد. 
این تحلیلگر اقتصادی عامل تورم را منشا رشد نقدینگی دانست و گفت: تا زمانی 
که نقدینگی در کشور باا باشد، به دلیل نااطمینانی ها در اقتصاد این نقدینگی ها 
به سمت بازار سرمایه و دارایی ها می رود. بازار سرمایه در کوتاه مدت توانسته است 
مقداری رشد قیمت در بازارهای موازی چون طا، ارز و ..  را کنترل کند اما رشد 
حباب گونه قیمت سهام ها در بازار سرمایه، اقتصاد ایران را درگیر مشکات کرد.

شقاقی گفت: اکنون بیش از ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان حجم نقدینگی داریم 
که اگر میانگین رشد نقدینگی هم ۳۰ درصد باشد، در مجموع سال گذشته بالغ 
بر 9۰۰ هزار میلیارد تومان به نقدینگی ســال 1۳9۸ اضافه شده است . اگر این 
مبلغ به ۳۶۵ روز تقسیم کنید، به رقمی باای ۲۰۰۰ میلیارد تومان می رسید. 

طبق گفته شقاقی، اگر بازار سرمایه نبود، اکنون قیمت دار از ۳۲ هزار تومان 
هم فراتر می رفت. وی بیان کرد که اکنون حجم نقدینگی به سمت بازار رمز ارزها 
و سپرده گذاری بلند مدت در سیستم بانکی رفته است. ریشه افزایش قیمت ها 

در بازار دارایی ها از رشد نقدینگی حاصل می شود.
این کارشناس اقتصادی در پایان تاکید کرد: زمانی که پیش بینی پذیری اقتصاد 
کاهش پیدا می کند، در پی آن یکی از بازارهای دارایی متاطم می شــود. اکنون 
اقتصاد ایران دارای شش بازار دارایی چون بازار سرمایه، طا، دار، خودرو، مسکن و 
رمزارزها است و برای کاهش قیمت ها در این بازارها باید مانع افزایش نقدینگی شد.

 اشخاص حقیقی فاقد دسته چک می توانند از مرداد چک موردی 
بگیرند

سخنگوی اجرای قانون جدید چک توصیحاتی را درخصوص چک موردی ارائه 
کرد. آمنه نادعلی زاده اظهار کرد: بخشنامه چک موردی چند روزی است که اباغ 

شده و قرار است که از ابتدای مرداد ماه سال جاری اجرایی شود. 
وی افزود: افرادی هستند که تمایل به دریافت دسته چک ندارند، اما ممکن 
است نیازی داشته باشند که برخی تعهداتشان را با چک پرداخت کنند؛ لذا این 
اشخاص می توانند از چک موردی استفاده کنند.  به گفته نادعلی زاده، چک موردی 

فقط به شخص حقیقی تخصیص پیدا می کند. 
سخنگوی اجرای قانون جدید چک که در یک برنامه تلویزیونی سخت می گفت، 
اظهار کرد: برای دریافت این چک، ازم است اشخاص حقیقی حساب جاری نزد 

بانک خود داشته باشند و از محل حساب جاری چک موردی دریافت کنند. 
وی ادامه داد: اشخاص حقیقی می توانند در هر بار تقاضا دو فقره چک موردی 

دریافت کنند، اما سقف دریافت »چک موردی« پنج فقره چک در سال است. 
نادعلی زاده اظهار کرد: تخصیص چک موردی مشابه چک عادی است و اهلیت 
سنجی درباره آن انجام می شود. بدین معناکه فرد سابقه چک برگشتی رفع سوء 
اثر نشده نداشته باشد و محرومیت ها و محکومیت های قضایی به این فرد مترتب 
نشــده باشــد و در صورتی که پیش از این نیز چک موردی دریافت کرده است 

تعهدات خود را ایفا کرده باشد. 
او افزود: اگر چک موردی برگشــت بخورد، قطعاً مشابه چک عادی مشمول 
محرومیت های ماده )۵( قانون می شود. براین اساس دسته چک جدید به فرد اعطا 
نمی شــود، امکان ثبت چک ندارد و سایر محرومیت ها و محکومیت های مربوطه 

برای فرد اعمال می شود. 
وی درباره  چک موردی نیز گفت: مشابه چک عادی، فرد باید به سامانه صیاد 
مراجعه کند و اطاعات مربوط به »تاریخ«، »مبلغ« و »اطاعات هویتی« را ثبت 
کند و برگه چک به گیرنده تحویل شــود و گیرنده چک نیز مشــابه چک عادی 
با مراجعه به ســامانه صیاد مراتب تأیید خود را در سامانه صیاد اعام کند. وجه 
افتراق چک موردی و عادی این است که چک موردی قابل انتقال به غیر نیست. 
بدین معنا که چک موردی در وجه شــخص معین صادر شــده و قابل انتقال به 

شخص دیگر نیست.

  فشــار عرضه ارز از سوی دولتی ها، مقاومت بازار در برابر كاهش 
قیمت

صرافی های بانکی و شرکت های دولتی دارای ارز صادراتی با خوش بینی نسبت 
به اتفاقات بین المللی در حال فروش ارز خود در بازار هســتند اما بازار در مقابل 

کاهش نرخ مقاومت می کند.
ظرف روزهای گذشته قیمت ارز در بازار روند کاهشی مستمری را تجربه کرده 
است و علیرغم اینکه در روزهای کاری هفته، به طور مداوم و به صورت تدریجی، 
قیمت پله پله کاهش یافت، اما در روزهای پایانی هفته که همزمان با تعطیات 
عادی صرافی های رسمی و شعب ارزی بانک ها بود، قیمت رو به افزایش گذاشت.

اکنون صرافی های بانک ها و شرکت های دولتی و خصولتی دارای ارز صادراتی 
با خوش بینی نســبت به اتفاقات بین المللی در حالی اقدام به فروش ارز خود در 
بازار می کنند که بــازار همچنان در مقابل کاهش نرخ مقاومت می کند؛ اما این 
مقاومت، یارای مقابله در برابر افزایش عرضه ارز را ندارد. در واقع، عرضه کنندگان 
از یک ســو فشــار بر بازار می آورند که این نرخ کاهش یابد و از سوی دیگر، کف 
بازار در این میان مقاومت می کند و این امر، نرخ را تا حدودی متعادل کرده و از 
ریزش زیاد جلوگیری می کند. در این میان نقش شرکتهای خصولتی و صرافی های 
بانکی را در این کاهش نرخ نمی توان نادیده گرفت، به خصوص اینکه اکنون تصور 
عمومی بر این است که در ماههای پایانی دولت و در آستانه انتخابات، تمایل به 
کاســتن از نرخ ارز و تحویل دولت با نرخ دار زیر ۲۰ هزار تومان به دولت بعد 
بسیار باا است؛ شاهد مدعا نیز سخنان رئیس جمهور است که حتی چند مدتی 
قبل، از دار 1۵ هزار تومانی سخن به میان آورده است که این امر شائبه تاش 

دولت برای کاهش نرخ ارز از طریق ارزپاشی را تقویت می کند.
در چند روز پایانی هفته گذشــته که بازار نیمــه تعطیل بود، برخی دیگر از 
فعاان بازار ارز، در خاء فعالیت صرافی های بانکی دست به کار شده و تا قیمت 
دار را با نرخ های بااتر از سطوحی که در هفته کاری قبل از آن رقم خورده بود، 
معامله کنند؛ حتی ســیگنال هایی را از طریق معامات فردایی مبنی بر افزایش 
نرخ به بازار مخابــره کردند؛ در حالیکه اکنون صرافی ها می گویند که این اقدام 
آنها صرفاً جهت جلوگیری از شکســتن سد مقاومتی قیمت دار در بازار است و 
آنها نمی خواهند اجازه دهند که نرخ از یک حد مشخصی پایین تر بیاید تا آستانه 

ضرر خود را کاهش دهند.
یکی از فعاان بازار ارز که خود دارای یک صرافی است، در گفتگو با خبرنگار 
مهر می گوید: زمانی که دار نزدیک به ۳ تا ۴ هزار تومان در هفته ریزش داشته 
باشد، بسیاری از صراف ها و فعاان بازار ارز مبادرت به فروش ارز خود در قیمت های 
بااتر کرده و برای اینکه ریســک برگشــت ارز یا گران شدن ارز را ببندند، روی 
قیمت پایین تر اقدام به خرید ارز از مردم می کنند پس یک سودی را برای خود 

حاصل می کنند تا به اصطاح خود، پایین نرخ را ببندند.

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه موافقت سران 
قوا با پیشــنهادات هفت گانه برای بهبود وضعیت بورس، 
توانست تا حدی اعتماد را به بازار سهام بازگرداند، گفت: 
البته هنوز ابهاماتی درباره روند اجرای این مصوبات وجود 
دارد که با رفع آنها شــاهد روزهای پر رونقی در این بازار 

خواهیم بود.
در نخستین هفته اردیبهشت ماه »محمدعلی دهقان 
دهنوی«، رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار از بسته 
پیشنهادی ۳+7 بازار سرمایه جهت حمایت از این بازار خبر 
داد و اعام کرد که سه مصوبه آن از هفتم اردیبهشت ماه 
اجرایی می شود و هفت مورد دیگر منوط به تایید شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی است، انتشار این خبر تا حدودی 
اقبال و اعتماد دوباره را به بازار سهام بازگرداند و توانست 
بعد از مدت ها شاخص بورس را در مسیر صعودی قرار دهد.

اختصاص یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به 
صنــدوق تثبیت بازار، رفع ممنوعیت نهادهای مالی بازار 
سرمایه برای استفاده از تسهیات بانکی و اعطای اقامت 
۵ ساله برای سرمایه گذاران خارجی برای خرید سهام از 
جمله پیشنهاداتی بودند که به گفته رییس سازمان بورس 
و اوراق بهادار در هفتم اردیبهشت ماه به صورت مصوبه در 

بازار سرمایه اجرایی شد.
روز دوشــنبه )1۳ اردیبهشت ماه(  جلسه ستاد عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا برگزار و پیشنهادهای ارائه 
شده از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار در این جلسه 
مورد بررسی قرار گرفت، در نهایت همه پیشنهادات ارائه 
شــده برای حمایت از بازار سرمایه با اصاحات جزیی به 

تصویب رسیدند.
 اکنون تصویب پیشنهادهای ارائه شده توسط سران سه 
قوا امیدواری هایی را در بازار ایجاد کرده است و کارشناسان 
ایــن بازار معتقدند که معامات بورس بورس تحت تاثیر 
تصمیم گیری های ســازمان بورس و اوراق بهاد و شوای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا می تواند روزهای خوبی 
را به خود ببیند و به دلیل حمایت دوباره مسووان ارشد 
کشور شاهد صعود دوباره شاخص بورس و ورود نقدینگی 
های جدید به این بازار خواهیم بود اما این موضوع نیازمند 

رفع برخی از ابهامات است.

 حمایت از بازار سهام با مصوبات جدید سران قوا
»امیرعلی امیرباقری« به روند معامات بورس در هفته 
ای که گذشت اشاره و اظهار داشت: در هفته ای که گذشت 
همچنان با فشــار فروش همراه بودیم اما برخی از موارد 
مانند مسایل بنیادی شرکت ها و مصوبات جدید اباغ شده 
در راستای کمک به بازار مورد بحث قرار گرفت و قرار بر 
این است تا این مصوبات در جهت حمایت از سهامداران 

به مرحله اجرا برسد.
وی خاطرنشــان کرد: بسیاری از سهام حاضر در بازار 
سرمایه وابسته به قیمت های جهانی هستند، با توجه به 
اتفاقات رخ داده برای شــاخص دار و از طرفی به دلیل 
ترمیم تقاضای جهانی، کامودیتی ها )مواد پایه و معدنی( 

تا حدودی با اقبال مواجه شدند.
امیرباقری ادامه داد: این موضوع تاثیر قیمتی خود را 
بر سهام کامودیتی محور گذاشت که به دلیل وجود حجم 
انبوهی از سهام وابسته به کامودیتی ها با تاثیر مثبت بر 
شــاخص بورس همراه شدند و توانستند تا حدودی از اثر 

منفی شاخص بورس بکاهند.
این کارشناس بازار ســرمایه اظهار داشت: در انتهای 
هفته گذشته تا حدودی از ضرر و زیان های بازار جبران 
شد و بازار به نسبت متعادلی را در سهام بنیادی و شاخص 

ساز شاهد بودیم.

 بهبود روند معامات بورس با مصوبات سران قوا
امیرباقری به مصوبات ســران قوا اشاره و تاکید کرد: 
عاوه بر مسایل بنیادی سهام شرکت ها که با تاثیر مثبت 
بر روند بازار همراه بودند، مباحث مطرح شده در شورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا که در آخر تبدیل به مصوبه 

شدند توانستند تا حدودی روند بازار را بهبود ببخشند.
به گفته این کارشــناس بازار سرمایه، اختصاص یک 
درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار 
در جهت حمایت از ســهام و سهامداران، رفع ممنوعیت 
نهادهای مالی برای استفاده از تسهیات بانکی و  اعطای 
اقامت پنج ساله به سرمایه گذاران خارجی با سرمایه گذاری 
در سهام جزو سه مصوبه ای بودند که از دوهفته گذشته 

اباغ و در بازار به مرحله اجرا رسیدند.

وی ادامه داد: موضوعی که اکنون توجه فعاان بازار را 
به خود جلب کرده است هفت پیشنهاد باقیمانده بود که 

به تایید سران قوا رسید.

 تاثیر مصوبات سران قوا بر معامات بازار سهام
امیرباقری تاثیر مصوبات ســران قوا بر معامات بازار 
سهام اشاره کرد و گفت: انتشار این پیشنهادات هفت گانه 
در بازار توانســت تا حدودی اعتماد را به بازار بازگرداند و 
ســبب افزایش تقاضا در معامات شود اما مشکل کنونی 

وجود ابهامات در جهت اجرای آن است.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: برای برخی 
این شائبه ایجاد شده که موضوع حمایت ها از بازار سرمایه 
از بحث اقتصادی به سمت سیاسی تغییر کرده است؛  اما 
مطرح شدن این مصوبات در سران قوا و تصویب آن نشان 
دهنده آن است که همچنان همه قوا، دغدغه سهامداران را 

دارند و هنوز سهامداران و بازار را از یاد نبردند.
به گفته وی، همین موضوع توانست در شرایط حاضر 

به لحاظ روانی، اعتمادی را در بازار ایجاد کند.

 پیش بینی روند معامات بورس در هفته جاری
این کارشناس بازار ســرمایه به روند معامات بورس 
در هفته جاری اشــاره کرد و افزود: پیش بینی می شود 
معامات بورس در هفته جاری با بازاری یکدست سبز یا 
قرمز مواجه نباشیم و به طور طبیعی راه سهام از یکدیگر 

جدا می شود.
 وی تاکید کرد: این موضوع اتفاقی اســت که از مدت 
ها قبل در بازار اتفاق افتاده اســت و نباید انتظار داشته 
باشیم سهامی که از بنیاد قوی برخوردارند و قیمت های 
جهانی تعیین کننده روند آنها است و نیز دارای چشم انداز 

سودآوری منطقی هستند روندی مشابه با سهام پروژه ای 
که نسبت به ارزش ذاتی خود با رشد چند برابری همراه 
شــدند، داشته باشند؛ بنابراین باید در انتظار تفکیک راه 

صنایع از یکدیگر باشیم.

 نگاه تحلیل محور سرمایه گذاران به معامات 
بورس

وی بــا بیان اینکه فعاان بازار ســرمایه برای تحلیل 
وضعیت بازار، مســایل فعلی و آینده در کشور را در نظر 
می گیرند، گفت: یکی از مسایلی که اکنون با تثبیت نسبی 
روند قیمتی دار در بازار سرمایه پررنگ شده بحث قیمت 
های جهانی اســت که با توجه به فروکش کردن نسبی 
کرونا در جهان و افزایش تقاضا تا حدودی با جهش مواجه 
شده و توانسته اند تاثیر خود را بر سهام کامودیتی محور 

و شاخص ساز در بازار سرمایه بگذارند.
امیرباقری با بیان اینکه از این به بعد فعاان بازار باید 
با نگاه تحلیل محور به کلیت بازار نگاه کنند، خاطرنشان 
کرد: سرمایه گذاران باید با دقت خاصی تاثیر این مسایل را 
بر سودآوری شرکت ها مدنظر قرار دهند و به طور حتم به 
اصول سرمایه گذاری در چیدمان پرتفوی خود دقت کنند.

 نگرانی سهامداران از كاهش نرخ ارز
این کارشناس بازار ســرمایه اظهار داشت: نرخ ارز با 
توجه به اتفاقات اخیر سیاسی، روشن شدن چشم اندازها 
و افزایش احتمال توافق در وین و کم شدن ریسک های 
سیاسی به سمت ثبات پیش می رود که برخی از فعاان 
بازار نگران تاثیر کاهش نرخ ارز بر کاهش نرخ سودآوری 
شرکت ها هستند و این موضوع به عنوان عاملی منفی در 

کلیت بازار عمل می کند.
وی ادامه داد: به نظر می رسد در کوتاه مدت و میان مدت 
روند سنگینی در بازار شکل نگیرد، اما چشم اندازهایی در 
زمینه تایید برجام، بازگشــت طرفین به برجام و به طور 

طبیعی کاهش ریسک های سیاسی وجود دارد.
بسته پیشــنهادی سازمان بورس که پیشتر در هیات 
دولت مصوب شــده بود، در نهایت در جلسه اخیر ستاد 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به مرحله تایید رسید، 
این بســته شــامل مواردی از جمله واریــز ۸۰ درصد از 
مالیات نقل و انتقال ســهام در ســال 1۴۰۰ به صندوق 
تثبیت بازار ســرمایه، موافقت با انتشار ۲۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق بدهی توســط صندوق تثبیت بازار سرمایه 
و صندوق سرمایه گذاری مشــترک توسعه بازار سرمایه 
با تضمین دولت، خروج بانک ها و موسســات اعتباری از 
شمول ماده 1۶ و 17 قانون رفع موانع تولید برای حمایت 

از بازار سرمایه بود.

آیا معامات بورس تحت تاثیر مصوبات سران قوا صعودی می ماند؟

زهرا جعفری  -   ایــده روز  |با وجود 
تصویب افزایش 1۰ درصدی قیمت کارخانه ای 
خودرو، ظاهراً خودروســازان بــه افزایش 9 
درصدی قیمت محصواتشان رضایت نداده و 
در حال نامه نگاری و رایزنی برای آزادســازی 

قیمت خودرو هستند.
شورای رقابت در جلسه هفته گذشته خود 
افزایش قیمت محصوات ایران خودرو و سایپا 
را مصوب کرد، به طوری که قیمت محصوات 
ایــران خودرو به طور متوســط ۸.۲ درصد و 
محصوات سایپا به طور متوسط ۸.9 درصد 

افزایش یافت.
بر اساس مصوبه شورای رقابت، طبق تورم 
بخشــی یک ساله اعام شــده توسط بانک 
مرکزی و پس از کســر تورم های اعمال شده 
قبلی در ســه ماهه اول و دوم سال 1۳99 و 
پس از اعمال متغیرهای کیفیت و بهره وری در 
نهایت برای شرکت ایران خودرو به طور متوسط 
۸.۲ درصد و برای شرکت سایپا به طور متوسط 
۸.9 درصد افزایش قیمت محاســبه شده که 
بــا در نظر گرفتن بند 1 فــوق برای تمامی 
خودروهای مشمول دستورالعمل قیمت گذاری 
شورا، تا پایان شــهریور 1۴۰۰ اعمال و اجرا 
می شــود. برای تمام افرادی که تا پایان سال 
1۳99 جهت خریــد خودرو ثبت نام کرده و 
پیش پرداخت داشته اند و مشمول دریافت سود 
نیستند، افزایش قیمت تعلق نمی گیرد. با این 
مصوبه شورای رقابت، خودروسازان می توانند 
قیمت محصواتشــان را مطابق با درصدهای 
تعیین شده، افزایش دهند و بر این مبنا نسبت 
به تحویل خودرو به خریداران اقدام کنند، اما 
شواهد حاکی از آن است که ارسال دعوتنامه 
برای تحویل خودروهــا با روند کندی همراه 

است و همین موضوع شکایت برخی خریداران 
را به همراه داشته است. یک مقام آگاه در این 
رابطه به فارس گفت: خودروسازان چندان از 
این مصوبه شورای رقابت رضایت ندارند و به 
دنبال آزادسازی قیمت خودروها هستند. وی 
افزود: در این رابطه نامه نگاری هایی را نیز با 
دســتگاه های مختلف انجام داده و در حال 
رایزنی برای عملی کردن خواسته خود هستند.

  گرانی 9 درصدی خودرو كافی نیست
در کنار خودروسازان، برخی مدیران وزارت 
صنعت نیز از مصوبه شــورای رقابت رضایت 
نداشته و این موضوع را رسما اعام کرده اند. 
در این رابطه ســهیل معمارباشی، مدیرکل 
صنایع حمــل و نقل وزارت صمــت با بیان 

اینکه افزایش قیمت خــودرو واقعا چاره کار 
خودروسازان و مشکات آ نها نیست، از کاهش 
تولید خودروهای ارزان تر و زیان ده توســط 

خودروسازان خبر داد.
وی افزود: این که بــازار روند نزولی دارد، 
ربطی به قیمت کارخانه ای محصوات ندارد. 
روند نزولی قیمت ها در بازار به دلیل افزایش 
ثبات اقتصادی و انتظــارات روابط بین الملل 
اســت. خودرو از سر هم بندی قطعات، تولید 
می شــود و باید قیمت قطعات بررسی شود. 
تورم بخشــی را بانک مرکزی اعام کرده که 
سال گذشته خودروسازان به چه میزان تورم 
تجربه کرده اند. شــورای رقابت بر اساس این 
تورم اعامی، عدد را محاســبه کرده و بعد از 
کم کردن افزایــش قیمت های قبلی به رقم 

اعام شده، رسیده است. وی با تاکید بر اینکه 
تعلل شــورای رقابت، ضرر و زیان هایی را به 
خودروســازان تحمیل کرده است، گفت: این 
افزایش قیمت ها واقعا چاره کار خودروسازان 
نیســت. اصا فرمول  قیمت گذاری شورای 
رقابت و شــیوه محاســبه قیمت جوابگوی 
مشکات خودروسازها نیست. قیمت قطعات 
الکترونیکی که جزو قطعات خودرو اســت و 
همه خودرو سازان دنیا آن را از طریق واردات 
تامین می کننــد از ۲ یورو به حدود ۲۵ یورو 
رسیده است. مس و ورق فواد افزایش قیمت 

چشم گیری داشته است.
معمارباشــی ادامه داد: به جز خودروهایی 
مثل کوئیک که با قیمت بازار متعادل شده اند 
در اغلب خودرو ها شرکت ها در حال زیان دادن 

هستند. امروز ایران خودرو مجبور به کاهش 
تیراژ تولید پژو پارس شده است ، چرا که روی 
هر خودرو پژو پارس حدود ۳۰ میلیون تومان 
ضرر می دهد. این زیان باعث می شــود سبد 
محصوات تولیدی خود را به سمت محصوات 
با زیان کمتر سوق دهد و ممکن این خودرو ها 

در توان خرید همه مردم نباشد.

  شورای رقابت، تخصص ندارد
شورای رقابت در حالی قیمت خودروها را 
افزایش داد که با روند کاهشــی نرخ ارز روبرو 
هستیم و به گفته مســئوان دولتی و بانک 
مرکزی، چشم انداز نرخ ارز فعاً افزایشی نیست. 
مجتبی رضاخواه، عضو ناظر مجلس در شورای 
رقابت با بیان اینکه در شهریور سال گذشته نیز 
قیمت خودروها با مصوبه شورای رقابت افزایش 
یافته بود، گفت: ســناریوهای مطرح در شورا 
برای افزایش قیمت خودرو، غیر علمی بود و در 
عین حال، شورای رقابت تخصص ازم را برای 
قیمت گذاری خودرو ندارد. این شورا به عنوان 
یک نهاد عمومی در موارد مختلف از جمله نرخ 
اینترنت و قیمت خودرو تصمیم گیری می کند، 
در حالی که به جزئیات مسائل مسلط نیست.

رضاخواه تصریح کرد: شورای رقابت قیمت 
خودروها را بر مبنای تورم بخشی خودروها در 
۶ ماهه دوم سال قبل تعیین کرده، در حالی 
که در آن زمان نرخ ارز باا بود اما حاا پایین 
آمده است و معنایی ندارد که قیمت خودروها 
را به دلیل گرانی سال قبل، افزایش دهیم. اگر 
قرار است نرخ تورم محاسبه شود باید به عوامل 
تولید توجه شود، در این رابطه نرخ ارز کاهش 
یافته، هرچند می توان به افزایش هزینه حقوق 

و دستمزد توجه کرد.

رایزنی برای آزادسازی قیمت 

خودروسازان به افزایش 9 درصدی خودرو هم رضایت ندادند 

رکود در انتظار بازار رمزارزها
تبلیغات اغواکننده برای معامات رمزارزها شرایط این 
بازار مالی را به شــدت نگران کننده کرده و هر روز، حجم 
عظیمی از سرمایه های مردمی را می بلعد که بدون بررسی 

وارد آن می شوند.
گروههای تلگرامی و صفحات اینستاگرامی این روزها 
جوانگاه افرادی اســت که سعی دارند مردم را اغوا کنند 
که بازار رمزارزها و ارزهای دیجیتالی همچون بیت کوین، 
اتریوم، دش، زیکش و امثال آن بســیار سودآورتر از سایر 
بازارهای مالی موازی است. اینجا است که افرادی کم اطاع 
به دام تبلیغاتی اغواکننده می افتند که نه تنها سودی را 
نصیــب آنها نمی کند، بلکه مال و اصل دارایی آنها را نیز 
می بلعد. در این میــان آنچه که بازار ارزهای دیجیتال و 
سرمایه گذاری در آنها را بسیار خطرناک و پرریسک می کند، 
۲۴ ساعته بودن فعالیت این بازارها و عدم نظارت بر آنها 
از ســوی مراجع ذیربط است که به نوعی، هرگونه هرج و 
مرج و شــرایط ریسکی باا را در آن مجاز برمی شمرد؛ به 
خصوص اینکه اکنون تب خرید و فروش این ارزها نیز به 
دلیل رکود در برخی بازارهای موازی بسیار داغ شده است.

از سوی دیگر، تحلیلگران بازارهای اقتصادی ایران نیز 
نسبت به هیجان شکل گرفته برای ورود سرمایه مردم به 
بازار رمز ارزها هشــدار داده و با تاکید بر اینکه مردم باید 

قدر سرمایه خود را در این شرایط حساس بدانند، بر این 
باورند که بازار رمز ارزها در وضعیت متعادلی قرار ندارد و 
نوســانات این گونه ارزها برای مردمی که بدون مطالعه و 
تنها به دلیل متضرر شدن در بورس به دنبال کسب درآمد و 
جبران ضرر در بازار رمزارز هستند، می تواند صدمات جبران 
ناپذیری به همراه داشته باشد. دانیال دارایی با بیان این که 

به دلیل وضعیت کرونایی و اعمال سیاست های سختگیرانه 
در بازار، بازار ســرمایه هم چنان ریزشی است و روزهای 
خونین آن ادامه دار شده است، اظهار داشت: در این شرایط 
مردمی که به دنبال کسب درآمد هستند، راهی جز ورود 
به بازار پر زرق و برق »رمزارز« با بااترین ریسک را ندارند.

وی عنوان کرد: تصور کنید کسب و کار شما تعطیل 

اســت، راهی برای امرار معاش نیست، سرمایه قبلی هم 
که در بازار ســرمایه روز به روز آب می شود و از طرفی با 
سرمایه های خرد هم نمی شود در بازارهای موازی مانند 
مسکن کسب درآمد کرد، بنابراین راحت ترین کار ممکن 
این است که در منزل، خرید و فروش رمزارز انجام شود، 

آن هم بدون آموزش. 
دارایی با تاکید بر این که »بازار رمز ارز، جای مسابقه 
نیست«، ادامه داد: این بازار به شدت برای افراد تازه واردی 
که هیچ علمی نسبت به آن ندارند، ریسک باا دارد؛ این 
مارکت بر خاف بازار امنی همچون بورس ایران، به صورت 
۲۴ ساعته فعال است و در یک ساعت، نوسان ممکن است 
کل سرمایه افراد را به باد دهد، گرچه در نقطه مقابل افرادی 
هم ممکن است سود کنند، اما قطعاً این سود بدون دانش 
تبدیل به ضرر خواهد شد. این تحلیلگر بازارهای اقتصادی 
ایران با بیان این پیش بینی که »بازار رمزارز به زودی وارد 
یک رکود چند ماهه می شــود«، اظهار کرد: این فرصت 
مناســبی است تا مسئوان بستر مناسب را برای جریان 
چرخه پول در این بازار ایجاد کنند و از سوی دیگر مردم 
هم باید تفکر »بااتر از سیاهی رنگی نیست« را دور بریزند 
و برای ســرمایه خود ارزش قائل شوند تا به طمع جبران 

ضرر، به این بازار پر التهاب ورود نکنند.
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ــه  ــماره دفترچ ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــران 77 ۸۲۵ ه 1۶ و اس ــماره ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــخ 1۳97/۰9/۰7  ــی در تاری ــد قربانعل ــری فرزن ــه ابوالفضــل طاه ــق ب ــف ۸۵ متعل ای۲۸۴۶79   ال

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۴۲9۵۶۳ متعلــق بــه محمــد جعفــری باغوئــی فرزنــد عبدالعلــی در 

تاریخ 1۳99/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۴999۵۸۵۵7 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه داوود دل پیشــه فرزنــد 
ببــراز در تاریــخ 1۳99/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۴۳1۰1۰ متعلــق بــه فرشــاد هوشــمند فرزنــد قــدرت در 
تاریــخ 1۳99/1۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵1۰۲7۳۳۳7 متعلــق بــه قــدرت هوشــمند فرزنــد عــوض 
در تاریــخ 1۳99/1۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
ــی متعلــق  ــه شــماره ۲۳۰1۰۲1۴۸۳ودفترچــه بیمــه خدمــات درمان شناســنامه وکارت ملــی ب
بــه نازنیــن شــاه ثمــن فرزندکاظــم درتاریخ1۴۰۰/۰۲/1۵مفقــود گردیــده وازدرجــه اعتبارســاقط 

باشد می 

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۴779۵۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴۳۲۴779۵۲ متعلــق 
بــه کمــال کشــاورزی فرزنــد جمــال در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

1866
ســندو سندســبز وســند کمپانــی ســواری پژو۲۰۶آریــان مــدل:1۳۸7 بــه شــماره شاســی: 
NAAP۴1FDX9J۲۵۸۲۰7 بــه شــماره موتــور: 1۳۳۸7۰۰7۸۸۳ بــه شــماره پــاک: ۴۰   

ایران  ۴۸۵  ج  ۸۲ درتاریخ :1۴۰۰/۰1/۰۸مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

2048
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۴۸۰۶۸۸۴۵1 متعلــق بــه مرجــان اکبــری فرزنــد محمــود در تاریــخ 

1۳99/1۲/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــو فرزن ــال احمدل ــه دانی ــق ب ــماره ۵9۳97۶۳۴7۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفق

2084
ــی در  ــد محمدعل ــری زاده فرزن ــه جعف ــه فاطم ــق ب ــماره ۵۰۲97۶۸۳۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1۳99/۰9/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳11۰779۲۰ متعلــق بــه آریــا حیــدری فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/۰۴/۰1مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵9۳9۶77۰۰۲ متعلــق بــه طوبــی کرمــی فرزنــد علــی حســین در تاریــخ 
1۴۰۰/۰1/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد ول ــی فرزن ــدی حبیب ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۶1997۸11 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۲/۰1مفق

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۵9۴۰۰1۵۳79 متعلــق بــه زهــرا میرزائــی نودهــی فرزنــد حمــزه علــی در 

تاریخ 1۴۰۰/۰1/۰7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۲۰۰۰7۵۰1 متعلــق بــه ســیدمجتبی طباطبائــی فرزنــد ســیدابوالفضل 
در تاریــخ 1۳99/1۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۸99۴۸۰۲۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۳۸99۴۸۰۲۵ متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰1/۲7 مفق ــی در تاری ــد قندعل ــی فرزن ــماعیل درجزین ــه اس ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۲۲۶۰۰۸۴1۴1 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــماره ۲۲۶۰۰۸۴1۴1 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
ــد غامعلــی در تاریــخ 1۳99/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه محمــود صیــاد فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــران7۲1ل۸۲  ــه شــماره بنجاق۳۸ای ــران7۲1ل۸۲ و ســایر ب ــه شــماره ۳۸ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۳99/۰9/۰1 مفق ــی در تاری ــد غامعل ــه محمدرضــا محمــدی فرزن ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۶۶۰7۲9۳۴۵ و مــدرک تحصیلــی بــه شــماره ۳۶۶۰7۲9۳۴۵ متعلــق بــه 
ــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه ســااری نیــا فرزن رضوان

ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲1۲19۳91۰۵ متعلــق به اســماعیل عرب 

فرزند محمد صادق در تاریخ 1۴۰۰/۰1/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســودابه امیــدی فرزنــد لطــف الــه بــا کــد ملــی 1۸۴۰۲۰۶۶91 

در تاریخ1۳9۸/۰۴/۰1  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲9۲۳۴97۳۵ متعلــق بــه منیــره مهدیــان راد فرزنــد مهــدی در 

تاریــخ 1۳99/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
شناســنامه بــه شــماره 1 )  ۵۴19۵۴۰9۵9 ( متعلــق بــه هاجــر اســامی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 

1۳99/۰7/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۵۰1۵۳۴۲۴ متعلــق بــه ســهیا  اســدی حســن ونــد فرزنــد رحمــان در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداه  در تاری ــد ی ــه فرزن ــه  ماپروان ــه صدیق ــق ب ــه شــماره 1۲۸۶۵۶۲۰۵۸ متعل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰1/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد نجفعل ــداه  کــرد فروشــانی فرزن ــه عب ــق ب ــه شــماره 1۸۲97۰۶۴11 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۳99/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۸۵۳۲۳1۶۵ متعلــق بــه محمدامیــن  مرتضــوی بــک فرزنــد عبدالحســین 
در تاریــخ 1۳99/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 1۵7و۳۳  ــاک  ۵۳ای ــماره پ ــه ش ــماره 1۲۸۰۲۶1۰99 و کارت ســوخت ب ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه امیــر قلــی  شــمس فرزنــد جــواد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰9 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲9۰۰919۲7 متعلــق بــه زهــرا باباشــاهی کوهانســتانی  فرزنــد محمــود 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه عبــاس  گرجــی  فرزن ــه شــماره  ملــی ۴1۶۰۴7۰۸۴1 ( متعلــق ب ــان خدمــت  ) ب کارت پای
جلیــل در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰9۲۴۳79۶۴۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 
ــی اصغــر در  ــد عل ــدادی فرزن ــای ســجاد ان ــه آق ــق ب ــی متعل ــک مل ۰9۲۴۳79۶۴۲ وکارت عابربان

تاریخ 1۴۰۰/۰۲/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره ملــی مالــک ۰9۳1۵۸۰۳۵۸ یــک ســند آپارتمانــی ۶ دانــگ بــه متــراژ 
ــم  ــه خان ــق ب ــد ۳ متعل ــوم واح ــه س ــاک ۶۴ طبق ــجو ۲۶ پ ــع در مشهد.دانش ــر واق  1۰۴/۵مت
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردی ــی در تاری ــد رجبعل ــده ســلطانپور فرزن حمی

ســاقط مــی باشــد.

2603
ــد علــی در تاریــخ  ــه رضــا  حبیبــی خراســانی فرزن ــه شــماره ۰ متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای

 1۳99/۰7/1۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه نجم ــق ب ــماره ۰ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰9۲۰۴۰۸۴9۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳99/11/۰1 مفق ــدی در تاری ــد مه ــداف فرزن ــی زاده ن حاج

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــور فرزن ــان پ ــین موحدی ــه حس ــق ب ــماره 1۰۰۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۰1/1۰/1۳99 مفق
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ــی  ــماره ساس ــور Z۲۴۴۴۴۴71Zش ــماره موت ــران7۲ ش ــماره 199د۶1ای ــه ش ــین  ب کارت ماش
تاریــخ  در  موســی  فرزنــد  شــاهنظری  جعفــر   بــه  NAZLX1۴۰TNL۰۰۰۰۲۵متعلــق 

 1۴۰۰/۰۲/1۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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کارت ملــی بــه شــماره ۲1۵۰۶۳۶۶11 متعلــق بــه عرفــان  بابکــی فرزنــد صفــر در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۲/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۶1۸۸97۴۵ متعلــق بــه امیــر فاحتــی فرزنــد حمــزه علــی در تاریــخ 
 1۳99/1۲/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵779۵۵۶1۵۶ متعلــق بــه ذوالفقــار اســامی اندارگلــی فرزنــد طالــب در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲1۵۰۴۳7۶۸۶ و کارت دانشــجویی بــه شــماره پاســتیکا و ســایر بــه شــماره 
پاســپورت متعلــق بــه عارفــه رکنــی فرزنــد رحمــت اه در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۵ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
مدیرکل جهاد کشــاورزی استان سمنان 
با اشاره به بروز خسارات فراوان به کشاورزان 
استان در زمینه خشکسالی گفت: تسهیات 
این کشــاورزان پس از کارشناسی و بررسی 

ازم، استمهال می شود.
سید حسن میرعماد درباره بروز خسارات 
ســیل هفته گذشته در بخش هایی از استان 
سمنان به خصوص میامی، دامغان و گرمسار، 
بیان کرد: کمک به کشاورزان در دستور کار 
قرار دارد و کارشناســان جهاد کشــاورزی 
سراســر اســتان در حال بررسی و خسارت 

سنجشی هستند.
وی با بیان اینکه هم اکنون جهاد کشاورزی 
برنامه استمهال وام های کشــاورزانی که از 
خشکسالی خسارت دیده اند را در برنامه دارد، 
بیان کرد: برای کشاورزانی که دچار سیل شده 
و مزارع شــأن را از دست داده اند نیز پس از 
کارشناسی و برآورد خسارات تصمیم گیری 
می شــود. مدیرکل جهاد کشــاورزی استان 
ســمنان درباره خســارات خشکسالی، بیان 

کرد: یک کارگروه به نام کارگروه امهال وام ها 
که در واقع از اختیارات قانون استمهال ماده 
۳۳ قانون برنامه ششم توسعه استفاده می کند 

در شهرستان ها به ریاست فرمانداران و دبیری 
جهاد کشاورزی ایجاد شده و پرونده خسارات 
دیدگان خشکسالی در سطح استان سمنان 

بررسی می شود.
میرعماد با بیان اینکه پس از بررسی اسامی 
کشاورزانی که از خشکسالی آسیب دیده اند 

اعضای کارگروه شــامل نماینده فرمانداری، 
جهاد کشاورزی و بانک های عامل مراتب وقوع 
خسارت را تأیید و سپس مصوب می شود که 

وام های افراد خسارت دیده امهال شود.
وی با بیان اینکه اعتبارات خوبی برای این 
 کار به استان سمنان اختصاص یافته است که 
می گذارد ما تعداد خوبی از کشاورزان را تحت 
پوشش استمهال و کمک های خشکسالی قرار 
دهیم، گفت: ۲۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
سهم ردیف اعتباری مصوبه هیئت دولت در 

بخش خشکسالی است.
در کنار خشکســالی و سرمازدگی، هفته 
گذشــته ســیل مخربی در جنوب و شمال 
غربی و همچنین شهرستان میامی در استان 
سمنان خسارات زیادی به باغات کشاورزی و 
مزارع وارد آورد که به گفته مسئوان جهاد 
کشــاورزی هنوز بررسی ها در این باره تمام 
نشــده و پس از کارشناسی، میزان خسارات 
آن بیان می شــود و همچنین قرار است در 
این هفته نشستی برای جبران خسارات این 

کشاورزان برگزار شود.

برندگان و بازندگان بازار مرکبات مازندران
 سال 99 برای بسیاری از باغداران مازندران پرخیر و 
برکت بود، چون مرکبات شان را بدون هرگونه تنش آب و 
هوایی جمع آوری کردند و در رقابت تنگاتنگ خریداران 
با یکدیگر ، شیرین فروختند ، اگر چه ظاهرا وضعیت برای 

برخی از مشتریان برعکس رقم خورد.
 البته این دســته از خریداران تنها نیستند ، چون در 
بینشان باغدارانی هم دیده می شوند که نیازی به فروش 
محصول در سر باغ نداشتند و به همین دلیل هم ریسک 
انبار کردن پرتقال برای فروش در » وقت مناسب « را تقبل 
کردند تا این روزها مجبور شوند در به در دنبال مشتری 
برای فروش محصولشــان به یک سوم قیمت پیشنهادی 

در فصل پاییز بگردند.
برخی از باغداران هم طی یک ماه گذشــته صاح  را 
در این دیدند که خودشــان تبدیل به فروشنده خرده پا 
در حاشــیه جاده های اصلی یا خیابان ها و مراکز شهری 
شوند تا بتوانند با فروش مستقیم پرتقال در بسته های ۲ 
تا پنج کیلویی بخشی از ضرر و زیانشان را بابت نفروختن 
محصول در سر باغ جبران کنند. باغدارانی که خودشان 
دست به کار شدند تا انبارشان را با خرده فروشی پرتقال 
خالی کنند ، هر کیلوگرم از این محصول را در بسته های 
۲ تا پنج کیلویی هفت تا هشت هزار تومان عرضه می کنند 
، قیمتی که چهار تا پنج هزار تومان کمتر از روزهای پایانی 
سال و یا برابر با نرخی است که می توانستند فصل پاییز به 
صورت یکجا سرباغ به خریداران عمده بفروشند. آنچه که 

طی چند هفته گذشته از آن به عنوان فاسد شدن و ضرر 
و زبان باغداران بابت فروش نرفتن مرکباتشان در مازندران 
گفته می شود ، در واقع اشاره به همین وضعیت برخی از 
باغداران و یا خریدارانی عمده و ناواردی است که به هوای 
سود بیشتر، محصول خریداری شده را به صورت سنتی 
انبار کرده بودند تا با قیمت چند برابر فصل برداشــت به 
بازار عرضه کنند. بررســی ها در شهرستان های مختلف 
مازندران نشان می دهد ، تعداد باغدارانی که دچار چنین 
وضعیتی شده اند ، بسیار اندک است و با توجه به مقدار کم 
محصولی که انبار کرده بودند ، می توان نتیجه گرفت که 
تقریبا باغداران مازندران مرکباتشان را در سال 99 بموقع 
و شیرین فروختند و وارد بازی کنترل بازار نشدند تا بتوان 

ادعا » باغداران متضرر شدند « را مطرح کرد.
برای بررسی وضعیت برندگان و بازندگان بازار مرکبات 
مازندران ، قبل از هر چیز باید ۲ نکته را در نظر داشــت 
؛ یکی این که تولید محصول در ســال 99 بیشتر از سال 
قبل بود و به همین دلیل آرامش بازار تا پایان سال بدون 
هرگونه تنش برای باغدار ، بازار و مصرف کنندگان در چنین 
وضعیتی بازی برد - برد محســوب می شود. دوم این که 
زیرساخت های فراهم شده برای نگهداری و ذخیره سازی 
مرکبات بیش از هر زمان دیگری در استان مهیا شده است 
و به همین خاطر هم میزان خطراتی که متوجه محصول و 
باغداران بود کاهش یافت .میزان تولید مرکبات در مازندران 
سال گذشته با افزایش حدود 1۰ درصدی به ۲ میلیون و 

7۵۰ هزار تن رسید و دولت هم بر خاف سال های گذشته 
، برای خرید پرتقال شب عید از مازندران سهمیه تعیین 
نکرده بود چرا که به دلیل شرایط مناسب تولید ، فقط ۲۰۰ 
هزار تن بیشتر از سال قبل ذخیره سازی انجام شده بود.

از طرفی وجود ۵۰۰ واحد سورتینگ با ۲۵۰ هزار تن 
ظرفیــت ، 119 ســردخانه دارای مجوز با ۴7۳ هزار تن 
ظرفیــت ، 1۴۸ واحد خدمات انبارداری با ۳۸1 هزار تن 
ظرفیت نگهداری میوه در مازندران و همچنین راه اندازی 
پایانــه صادراتی روماک گســتر جویبار به عنوان یکی از 
مدرنترین پایانه های صادراتی کشور در اواخر سال گذشته 
با ظرفیت یکصد هزار تنی ذخیره مرکبات ســبب شد تا 
صادرات نیز به مرز ۲۵۰ هزار تن برســد ، رقمی که  ۶۰ 

درصد بیشتر از مدت مشابه سال 1۳9۸ است.
بــازار مرکبات مازنــدران با توجه به گــردش مالی 
سنگینیش ، بازیگران مختلفی دارد. یک طرف این بازار 
را باغداران تشکیل می دهند. آنها طی چند سال گذشته 
تا حدود زیادی با قواعد بازی آشــنا شدند و هر سال به 
فراخور وضعیت با در نظر گرفتن منافع حداکثری خودشان 
تصمیم می گیرند. در حالی که تا همین پنج سال پیش 
داان تعییــن کننده اصلی قواعد بازی در بازار مرکبات 
مازندران بودند ، به مرور وضعیت با آگاهی بیشتر باغداران 
، حمایت دولت در قالب های مختلف مانند تامین نیاز میوه 
شب عید و باز کردن راه برای صادرات ، حضور خریداران 
واقعی در سر باغ و ارتباط گرفتن مستقیم با باغدار ، مهیا 

شدن امکان ذخیره سازی بیشتر با استفاده از فناوری های 
نوین در کنار به سرانجام رسیدن ساخت و تجهیز پایانه 
صادراتی محصوات کشاورزی ، تغییر یافت تا در نهایت 
نقش داان به حداقل ممکن کاهش یافته و یا پایشان از 

باغ های مرکبات قطع شود.
سورتینگ داران ، دیگر بازیگران بازار مرکبات مازندران 
هستند. آنها بخشی از محصوات باغی استان را خریداری ، 
سورت و نگهداری می کنند تا بتوانند در زمان مناسب وارد 
بازار کنند. البته بخشی از صادرات هم از این طریق انجام 
می شود. خریداران عمده بازار میوه و تره بار کشور بویژه 
شهرهای بزرگی مانند تهران و مشهد هم بازیگر دیگر بازار 
مرکبات مازندران هستند. آنها عمدتا خریدشان را با واسطه 
نمایندگانشان از سر باغ انجام می دهند و به صورت روزمره 
نیز وارد بازار می کنند. برخی از باغداران هم خودشان با 
این بازارها ارتباط دارند و محصولشان را مستقیم به آنجا 
می برند. صادر کنندگان را هم باید گروه چهارم از بازیگران 
بازار مرکبات مازندران دانســت. این گروه طی سال های 
اخیر حرفه ای تر شــدند و بر خاف گذشته ، دیگر پا در 
هر باغی نمی گذارند. گزیده خرید می کنند تا بتوانند به 
محصول کیفی تر دست یابند. بیشتر صادر کنندگان دارای 
باغ های نام و نشان دار برای خودشان هستند چون تجربه 
به آنها ثابت کرده است بعضی از باغداران ، باغدارتر هستند 
و محصول کیفی تری پرورش می دهند و به عبارتی دوست 
دارند تا ریشه اشان را بازار صادرات مرکبات محکم کنند.

مدیركل جهاد كشاورزی استان سمنان:  

برخی تسهیات کشاورزان استان سمنان استمهال می شود

 900 میلیارد ریال از محل فروش خیار عاید كشاورزان ایرانشهری شد
مدیر جهاد کشاورزی ایرانشهر در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: کشاورزان 
این شهرستان با فروش افزون بر 1۲ هزار تن خیار گلخانه ای در سال زراعی ۴۰۰-99 

بالغ بر 9۰۰ میلیارد ریال درآمد کسب کردند.
مجید فیاضی اظهارداشت: افزون بر ۶۰ هکتار از زمین های شهرستان ایرانشهر 
در سال زراعی گذشته به کشت محصول خیار گلخانه ای اختصاص یافته بود که از 
این سطح زیرکشت در ۶ ماه کشاورزان این شهرستان بیش از 1۲ هزار تن محصول 
خیار برداشت و روانه بازار مصرف کردند.  وی زمان کشت محصول خیار گلخانه ای در 
ایرانشهر را مهر عنوان کرد و گفت: برداشت این محصول گلخانه ای پس از گذشت 
۴۰ روز از زمان کاشــت آن آغاز می شود. مدیرجهاد کشاورزی ایرانشهر متوسط 
برداشت خیار گلخانه ای در هر هکتار را در این شهرستان افزون بر 1۸۰ تن ذکر کرد. 
وی بیان کرد: نوبرانه بودن محصول، استقبال خوب خریداران و سود دهی باا 
و افزایش تولید درسطح موجب شده که کشاورزان ایرانشهری هر ساله بخشی از 

زمین های خود را به کشت این محصول اختصاص دهند.
فیاضی اظهارداشت: کشت محصول خیار گلخانه ای در ایرانشهر برای نخستین 
بار در سال 1۳7۸ در نیم هکتار بصورت آزمایشی و آموزشی از سوی مرکز تحقیقات 
کشاورزی انجام شد که با توجه به قابلیت های شهرستان در بخش کشاورزی و سود 
دهی خوب محصوات غیر فصل، کشاورزان تشویق به کشت محصول خیار گلخانه 
ای شدند. وی افزود: بیش از ۵۰۰ نفر بصورت مستقیم و غیرمستقیم درکار تولید 

خیار گلخانه ای درایرانشهر مشغول بکار هستند.

 برداشت دانه روغنی كلزا در مازندران آغاز شد
 برداشت دانه روغنی کلزا در مازندران امروز شنبه در حالی آغاز شده است که 
اداره کل غله استان اعام کرد تنها کلزای کشاورزانی خرید تضمینی می شود که 
از قبل سطح زیر کشت را در سامانه پهنه بندی جهاد کشاورزی ثبت کرده باشند.

 نخستین برداشت محصول دانه روغنی کلزا در مازندران صبح امروز در شهرستان 
آمل انجام شد. مدیر جهاد کشاورزی آمل با اعام این که امسال ۲۳۰ هکتار اراضی 
شــالیزاری و خشکه زاری شهرســتان زیر کشت کلزا قرار دارد ، پیش بینی کرده 
است که دستکم ۳۰۰ تن محصول از این سطح برداشت شود. حسین اسامی با 
استناد به قیمت تضمینی تعیین شده برای خرید هرکیلوگرم کلزا از کشاورزان ، 
درآمد کلزاکاران آملی را از این محل حدود 1۵ میلیارد ریال برآورد کرد. بر اساس 
اعام رسمی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران ، 1۴ مرکز خرید در 
شهرستان های گلوگاه، بهشهر، نکا، میاندرود، ساری، جویبار، بابل، آمل و نور خرید 
تضمینی کلزای کشاورزان استان را انجام می دهند. این اداره کل از کشاورزان کلزاکار 
خواسته است تا سطح زیر کشت کلزای خود را در سامانه جامع پهنه بندی سازمان 
جهاد کشاورزی ثبت کنند چرا که خرید تضمینی کلزا از کشاورزانی که در سامانه 
ثبت نام نکنند ، انجام نخواهد شد. حدود ۸۵ درصد از دانه روغنی کلزای مورد نیاز 
کشور وارداتی است و دولت برای  تشویق کشاورزان به کشت این محصول ، قیمت 
خرید تضمینی برای تولید داخلی در نظر گرفته اســت. ثبت زمین زیر کشت در 
سامانه پهنه بندی جهاد کشاورزی سبب می شود تا افراد سودجو نتوانند با واردات 
قاچاق کلزا ، آن را در قالب کشت داخل به مراکز خرید تحویل دهند. اداره کل غله 
مازندران همچنین از کلزاکاران خواسته است تا در زمان تحویل محصول به مراکز 
خرید ، کارت ملی و شماره حساب بانک کشاورزی خود را به همراه داشته باشند.
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ــخ  ــد احمــد در تاری ــور مهــدی فرزن ــه ســمیه پ ــق ب ــه شــماره ۲1۶1۸۲۵99۲ متعل ــی ب کارت مل
 1۳99/1۰/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1۴۰۰/۰۲/1۰   ــوب در تاری ــد یعق ــره فرزن ــه پاخ ــه مرضی ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۵۰۵۶۸۵۵1 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه ســید رضــا 
صالحــی فرزنــد ســید عســکری در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۳9۲1۳1۵۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه عبــداه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰1/1۳ مفق ــزرگ در تاری ــا ب ــد اق ــی فرزن یزدان

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۶۲79۸19۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه ســکینه 
رحیمــی لهمالــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1۳99/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــی فرزن ــجاد نظام ــه س ــق ب ــماره ۲1۵۰۴۰۸9۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/11/1۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1۴۶۵7۰۶۳۲1 متعلــق بــه پرویــن  شــیرعلی زاده فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1۳99/11/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه خانــم نازنیــن ســادات جمشــیدی  فرزنــد ســیدعلی دارنــده کدملــی 

۰۰۲۳۴1۶9۸1 در تاریخ 1۴۰۰/۰۲/1۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۶۶۸۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۴۰۶۶77۸ متعلــق بــه آقــای 
محمدعلــی کریمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و یــک فقــره چــک ســفید امضــاء بــه شــماره 1۵۰۶/۲۶۴۲۳7  بانــک صــادرات 
شــعبه افراســیابی بــه شــماره حســاب۰11۳۸7۸۵۴۶۰۰7متعلق بــه آقــای شــکراله نعمتــی ام آبــاد 

فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۰۰1۰۰1۶۰9۰ و کارت پای ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
دو متعلــق بــه آقــای حســین  امینــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1۳99/۰۳/1۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــب  ــواد رج ــای محمدج ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۸۲۴۵۰99۴ متعل ــه ش ــی ب ــوخت و کارت مل کارت س
ــد حســین در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت موتــور بــه شــماره ۴۲۳79ایــران 1۴۳ و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره ۴۲۳79ایــران 
1۴۳ متعلــق بــه معصومــه  عباســی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۰7  مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدار فرزن ــای حســین  موســی زاده جان ــه آق ــق ب ــماره ۲۸۴۰۳9۸۲91 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
حیــدر در تاریــخ 1۳99/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳9۶۲۰۳۶ متعلــق بــه آقــای محمــود خنجــری قمــی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰1۵۴۴97 متعلــق بــه افشــین  امامــی بقرآبــاد فرزنــد احــد در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۲/۰9مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۰۴1۸۶۳۰11  متعلــق بــه مهــدی  تصویــری فرزنــد علــی 
ــد. و کارت  ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفق ــد در تاری محم
بهزیســتی و کارت معلولیــت متعلــق بــه ســبحان تصویــری فرزنــد مهــدی تصویــری مفقــود گردیده 

وازدرجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد .

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰17۴۵۴۵۳۰ و گواهینامــه متعلــق بــه هــادی  ســروری فرزنــد علــی  در 
تاریــخ 1۳99/۰۸/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳۰۶17۳۵۸ و شناســنامه متعلــق بــه فرامــرز زرنگارکــی فراهانــی   در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در  ــه حمیدرضــا احمــدی ســتوده  فرزن ــه شــماره ۰۰۶1۵۰۰1۰۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1۳99/۰۳/1۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــارگاد  ــک  پاس ــر بان ــه دو و کارت عاب ــه پای ــماره ۰۰771۲7171 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۵ مفق ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــدی زرنکشــی  فرزن ــه  محم ــه معصوم ــق ب متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ1۴۰۰/۰1/1۰   ــدن دار در تاری ــد مع ــه حمی ــق ب ــماره ۰۰۶۵۵۲۵۵1۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  ملــی۰۰۲۵۰۰۳۲۸۳ و کارت موتــور بــه شــماره ۸۶۲1۸ایــران 1۴۳ و کارت 
ســوخت متعلــق بــه امیرمحســن   رحیمــی  فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۶ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه الهــام منــداب چــی فرزنــد محمــد در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۵۴۵۲۰۵7 متعلــق ب
 1۳99/۰7/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــر  متعل ــن س ــک  و کارت انجم ــر بان ــماره ۰۰۴۴7۸۶۶۲1 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
حســن  نجفــی ثناگــو فرزنــد ماشــااله در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد احمــد  در تاری ــه داود  عبدالمالکــی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰77۵۵1۵7۵ متعل ــی ب کارت مل
1۳99/1۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵1۰۴۶۵۴7 متعلــق بــه علیرضــا  مهــدی زاده  فرزنــد مختــار در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۳۰۵۵۲۵ متعلــق بــه نــگار  عابدینــی پــور  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1۳99/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۴۵۰۵۴۳۰۴9 متعلــق بــه ســهیا  کارگرتــازه کنــد شــریف آبــاد  فرزنــد 
حمیدرضــا  در تاریــخ 1۳99/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴7۴۵۸۶9۰ متعلــق بــه محمدجــواد کاووســی فرزنــد هدایــت  در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰1/1۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۸۵ی۸۲9  ــه ش ــین ب ــی 1۴۶۵79۰9۲۶ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد احمــد در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/1۶   ــه رحمــان  عزیزیــان  فرزن ایــران۵۵ و کارت ســوخت متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــن رحیم ــه محس ــق ب ــماره 1۶۰۰1۴۰7۶9 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۲/۰1مفق

ــی  ــماره شاس ــه ش ــران۲۰ ب ــماره ۸۸م۵۸7ای ــه ش ــبز  ب ــرگ س ــین ب ــند ماش ــوخت وس کارت س
ــق  ــور ۳9۳۲99۸ وVIN...IRPC9۰17X7J۲۳۳9۵1 متعل ــماره موت S1۴۴۲۲۲۸9۲۳9۵1 وش
بــه سیدرســول حســینی فرزنــد ســیدمصطفی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/17 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــمی فرزن ــا قاس ــه درس ــق ب ــماره ۰۰19۵۰۲۶99 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/1۲/۰1مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰79۵۲۵99۰۵ متعلــق بــه مهــدی شــعبانی باداشــیانی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ  1۳99/11/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  وســایرکارت هــای بانکــی بــه شــماره ۰۵۵۸7۶۴۴9۵  وکارت ماشــین وکارت 
ســوخت بــه شــماره پــاک ۲1ن۵۵1 ایــران11 متعلــق بــه علــی اصغــر غامــی فرزنــد علــی اکبــر 

در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 199۰۴۴7۰۲۳ و کارت پایــان خدمــت وکارت هــای بانکــی  بــه 
شــماره 199۰۴۴7۰۲۳ متعلــق بــه مهــدی  دره قائــدی  فرزنــد محمدشــاه   کارت ماشــین وســایر 
 S1۴11۲۲۸۲19۴۲79 مــدارک ماشــین بــه شــماره پــاک ۴۳ب۴99ایــران۴۰ بــه شــماره شاســی
وشــماره موتــور ۰۰۶۴۵7۶۸ وشــماره VIN....IRPC۸۳1V1IW19۴۲79 متعلــق بــه ابوالفضــل 
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰1/۲۵ مفق ــد در تاری ــد محم ــی 199۰91۴۰۴7 فرزن ــماره مل ــه ش ــدی ب دره قائ

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  NAS۸111۰۰H۵7۳9۳۲۳ ــه شــماره شاســی ــران۲۰  ب ــه شــماره ۸۸ط۳99ای کارت ماشــین ب
کارت  و   VIN...IRPC9۶1V۲F۲7۳9۳۲۳ شــماره  بــه   M1۵۸۳9۶۲۶۶ موتــور  وشــماره 
ســوخت بــه شــماره ۸۸ط۳99ایــران۲۰ متعلــق بــه مســعود جــوزی فرزنــد میرزاحســین در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۴۰۰/۰1/۲۶مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی  بــه شــماره ۰۰۸۲1۰۰۳1۴ متعلــق بــه ســیدرضا 
ــی  ــد عل ــادی فرزن ــه اصغرعبــاس آب ــق ب ــد ســیداصغر وکارت ســوخت متعل ــادی  فرزن عبــاس آب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفق ــی در تاری ــای بانک ــایر کارت ه ــر وس اکب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۶۵۰۴۰۳7۲۰ متعلــق بــه حســن رحیمــی زاده رازلیقــی فرزنــد 
رحیــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAS۸111۰۰H۵7۴7۸۲۳ کارت ماشــین بــه شــماره 7۳ن۳۵۸ایــران۸۸ بــه شــماره شاســی
ــا  ــه علیرض ــق ب ــور M1۵1۸۴۲7711  وVIN....IRPC9۶1V۲F۲7۴7۸۲۳ متعل ــماره موت وش
منصــوری هانیــس فرزنــد جبــار در تاریــخ 1۳99/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2909
ــخ  ــرام در تاری ــد به ــدی فرزن ــا صم ــه امیررض ــق ب ــماره ۰۰۲۲9۰۸۴۶۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1۴۰۰/۰۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره۰۴9۲۸۵۸۴۲1 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 
IRPC۸۵7VI1۶۰1۵۴۰7 متعلــق بــه علــی اکبــر زواره فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/1۳  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســه  و کارت  ــه پای ــان خدمــت  و گواهینام ــه شــماره ۳7۳۲۸9۶۶۰9 و کارت پای ــی ب کارت مل

مهدی محــرری -   ایده روز  |محققان 
دانشــگاه تهران بــرای اولین بار در کشــور 
موفــق به اســتفاده از روش اندازه گیری نویز 
الکتروشیمیایی برای پایش و کنترل خوردگی 

خطوط لوله های انتقال نفت و گاز شدند.
 گروه تحقیقاتی دانشکده مهندسی مواد و 
متالورژی دانشگاه تهران به سرپرستی دکتر 
سعیدرضا اه کرم برای نخستین بار در کشور 
موفــق به اســتفاده از روش اندازه گیری نویز 
الکتروشیمیایی برای پایش و کنترل خوردگی 
خطوط لوله های انتقال نفت و گاز شــدند که 
در این روش اندازه گیری نویز توســط آنالیز 
نوســانات خود به خودی پتانسیل و جریان 
الکتروشیمیایی برای فلزی که در حال خورده 
شدن است و در شرایط غیر پاریزه قرار دارد، 

انجام می گیرد.
دکتــر ســعیدرضا اه کرم، اســتاد تمام 
دانشکده مهندسی مواد و متالورژی پردیس 
دانشکده های فنی دانشگاه تهران در خصوص 
اهمیت ایــن ابداع گفت: خوردگی در صنایع 
یکی از بزرگترین معضاتی است که منجر به 
تحمیل هزینه های گزاف سالیانه و در بعضی 
موارد اتفاقات ناگوار جانی و زیست محیطی در 

کشور می شود. 
یکی از مهمترین منابع خسارت در صنایع 

نفــت و گاز، خطوط انتقال و مخازن اســت. 
ایران با داشــتن بیش از یکصد هزار کیلومتر 
خطوط لوله های انتقال نفت، گاز، آب یکی از 
پر ازدحام ترین مناطق جغرافیایی از نظر خطوط 

لوله در میان کشورهای منطقه است.
استاد تمام دانشــگاه تهران افزود: اصوا 
پدیده نویز الکتروشیمیایی به عنوان ماهیت 

تصادفــی فرآیند خوردگــی در نظر گرفته 
می شود. این تغییرات بصورت کاماً موضعی 
ناشی از سرعت حرکت سیال و تغییرات دما و 
pH و همچنین ترکیب شیمیایی سیال، باعث 

کاهش خواص فیزیکی و در نتیجه مقاومت 
به خوردگی فلز می شود و با تولید نویزهایی 
در پتانســیل و جریان فلز در فرکانس های 

بسیار پایین سبب بروز خوردگی های موضعی 
نظیر حفره دار شدن می شوند. از منظر دیگر 
جوانه زنی و رشد حفرات و شکست ایه های 
محافظ ســطحی نیز می تواند منشــأ تولید 

نویزهای الکتروشیمیایی باشد. 
لــذا در روش اندازه گیری این نوســانات 
می تــوان به ماهیــت خوردگــی، بااخص 

خوردگی های موضعی که از مؤثرترین عوامل 
تخریب تجهیزات و مخصوصاً خطوط انتقال 
اســت، پی برد. عاوه بر این، دیگر روش های 
پایش برای تشخیص خوردگی های موضعی، 

بسیار محدود و بسیار هزینه بر است.
سرپرست تیم تحقیقاتی این ابداع جدید 
در خصوص کاربردهای این روش ادامه داد: 
مهمتریــن کاربردهــای روش اندازه گیری 
نویــز الکتروشــیمیایی عبارتنــد از: پایش 
و کنتــرل خوردگی، تعییــن مکانیزم های 
خوردگی، مطالعه فرایندهای خاص خوردگی 
و بهینه ســازی میزان تزریق مواد بازدارنده 

جهت کنترل خوردگی.
دکتر اه کرم افزود: از این روش برای اولین 
بار بصورت on-line جهت بهینه سازی میزان 
تزریق مواد بازدارنده و همزمان کنترل خوردگی 
خط انتقال گاز از فاز ۶ به فاز 1۰ شرکت پارس 
جنوبی در عســلویه و همچنین در پاایشگاه 
سرخون و قشم بکار گرفته شد که تجهیزات 
اندازه گیری آن به طور کامل در ایران و توسط 

تیم دانشگاهی طراحی و ساخته شده بود.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه تهران، این 
طرح تحقیقاتی از سال 1۳9۲ شروع شد که 
با طراحی و ساخت دستگاه استفاده از آن در 

خطوط انتقال گاز آغاز شده است.

مدیرعامل شركت توسعه منابع آب و نیروی ایران تاكید كرد:  

پایش خوردگی خطوط لوله های انتقال نفت و گاز با روش اندازه گیری نویز الکتروشیمیایی

 ایران چهارمین تولیدكننده بزرگ اوپک شد
نظرسنجی اخیر آرگوس نشان داد تولید ایران ماه میادی گذشته به میزان ۸۰ 
هزار بشــکه در روز افزایش یافت و به ۲.۳۵ میلیون بشکه در روز رسید و ایران از 

کویت پیش افتاده و چهارمین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک شد.
آرگوس مدیا اعام کرد تولید نفت اوپک به دلیل افزایش تولید ایران، 7۰ هزار 
بشــکه در روز در آوریل افزایش یافت و به ۲۴.9۶ میلیون بشکه در روز رسید که 
بااترین رکورد ســه ماهه بود. ایران از اکتبر ســال ۲۰۲۰ به این طرف ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز به تولیدش اضافه کرده است. این افزایش تولید با مذاکراتی که برای 

احیای برجام در جریان است، مصادف شده است.
 اگر این مذاکرات به سرانجام برسد، تحریمهای آمریکا علیه صادرات نفت ایران 
برداشته خواهد شد. مقامات آمریکایی می گویند اگر توافقی منعقد شود، معافیت 
از تحریمها می تواند فورا اجرایی شود و بعضی از تحلیلگران انتظار دارند مذاکرات 

ظرف مدت شش تا هشت هفته به نتیجه برسد.
تحلیلگران برآورد کرده اند که صادرات ایران دســتکم به ۶۵۰ هزار بشــکه در 
روز می رســد که عمده آن به پاایشگاههای چینی خصوصی صادر می شود. این 
پاایشگاهها تا زمان اعام دومین سهمیه واردات سال ۲۰۲1 برای ترخیص نفت 
بیشتر ایران مشکل دارند و در نتیجه محموله هایی که اخیرا رسیده اند، در مخازن 

نگهداری می شوند.
دومین افزایش بزرگ تولید مربوط به عربستان سعودی بود. با این حال این کشور 
همچنان حدود یک میلیون بشــکه در روز پایینتر از سهمیه 9.1۲ میلیون بشکه 
در روز که تحت توافق اوپک پاس تعیین شــده است، تولید می کند. ریاض قرار 
است یک میلیون بشکه در روز کاهش تولید داوطلبانه خود را به تدریج احیا کند و 
۲۵۰ هزار بشکه در روز در ماه مه و ۳۵۰ هزار بشکه در روز در ژوئن و ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز در ژوییه به تولیدش اضافه کند. افزایش فصلی مصرف داخلی نفت به 
معنای آن خواهد بود که رشد تولید به صادرات بااتر این کشور منتهی نخواهد شد.

طبق نظرسنجی آرگوس، تولید بااتر عربستان سعودی و ایران، کاهش تولید در 
شمال و غرب آفریقا را جبران کرد. تولید لیبی ماه گذشته ۵۰ هزار بشکه در روز و 

تولید آنگوا و نیجریه مجموعا ۶۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت.

  3 هزار و 49 روستای سیستان و بلوچستان از نعمت آب آشامیدنی 
بهره مند شدند

مدیرعامل آب و فاضاب سیســتان و بلوچستان گفت: سه هزار و ۴9 روستای 
استان به شبکه آب متصل و با مجموعه اقدامات انجام شده در سال گذشته شاخص 
بهره مندی روستاهای استان از آب آشامیدنی با افزایش چهار درصدی به  7۰.۵ درصد 
رسیده است. علیرضا قاسمی اظهارداشت: از ۵ هزار و ۵9۴ روستای استان، سه هزار 
و ۴9 روستا با جمعیت یک میلیون و 1۵9 هزار و 7۸ نفر به شبکه آب متصل شده و 
۲ هزار و ۵۴۵ روستا با جمعیت ۲۵۶ هزار و 9۵۰ نفر از این نعمت محروم هستند.

وی با اشاره به اینکه با توجه به اعتبارات اباغ شده هر ساله هدف گذاری ازم به 
منظور تسریع در آبرسانی انجام و سعی می شود در هر شرایطی طبق برنامه ریزی 
و با قدرت به تعهدات خود عمل کنیم افزود: خوشــبختانه در ســالی که گذشت 
توانستیم با کم ترین تخصیص اعتبار و همت مضاعف به آنچه که قول داده بودیم 
وفا کنیم و ۳۰7 روستا در یک سال گذشته وارد مدار شدند و شاخص بهره مندی 

از آب آشامیدنی روستاها به جهش چهاردرصدی روبرو شده است.

بحران آب در کان شهرها به کدام سو می رود؟
یک کارشــناس حوزه منابع آبی گفت: در شــرایطی 
که کان شــهرها با بحران بــزرگ و معناداری به نام آب 
درگیرند، باید به قوانین و راهکارها به طور درست و دقیق 
توجه شود، به طوری که با ارائه راهکارهای منطقی مانع 

بروز یک فاجعه بزرگ شد.
داریوش مختاری با بیان اینکه بحران آب در کان شهرها، 
دو چهره دارد که  سیاب ناگهانی و غافلگیرکننده، کم  آبی 
و بی  آبی جزو این موارد است، اظهار کرد: این دو بحران از 
جنس ناگهانی هستند و در یک بازه زمانی کوتاه پدید می  
آیند؛ سیل ناگهانی در کمین کان شهرهاست و پیش بینی 
می شــود در یک بازه زمانی چند ساعته، حتی تا چند ده 
هزار کشته بر جا بگذارد. مشکل بعدی کم آبی کان شهرها 
است که در این بین تهران جزو پرخطرترین کان شهر، 
شناخته می شود لذا دائما برای تامین آب این کان شهر، 
به حوزه های آبریز مجاور نیز رجوع شــده است و باز هم 
در دوره های خشکی در آستانه جیره بندی قرار می گیرد.

وی با تاکید بر اینکه تهران یک سکونتگاه کوچک نیست 
که بتوان در یک زمان کوتاه نسبت به تامین کمبود آب 
آن اقدام کرد، ادامه داد: مرحله بعدی پس از جیره بندی، 
خالی از سکنه شــدن کان شهر تهران است؛ اگر چه این 

مســاله برای یک بازه زمانی چند ساله باشد اما با توسعه 
بی رویه، کان شهر تهران همچنین باتوجه به برنامه ریزی 
نادرســت و بهم ریخته آنچه که این کان شــهر به آن 
دچار می شود همانند یک بیماری مزمن است که گاهی 
خودنمایی می کند و به واقع این کان شهر همواره آسیب 
بزرگتری را تجربه می کند. تا جایی که شــاید به خالی از 
سکنه شــدن دائمی آن بینجامد. این رخداد چندان هم 

دور از ذهن نیست.
این کارشناس حوزه منابع آبی با بیان اینکه در تشدید 
این دو بحران، دو اشــکال اساسی وجود دارد که گرایش 
فزاینده شــرکت های آب و فاضاب به توســعه شبکه ها 
و گرایش فزاینده شــهرداری ها به تغییــر کاربری ها از 
جمله موارد نادرســت در این حوزه است، گفت: در این 
بین شــهرداری ها اقدام به توسعه کان شهرها می کنند 
و در همان حال، پی در پی تقاضاهای مالکین واحدهای 
مسکونی را به سوی شرکت های آب و فاضاب می فرستند 
که این شــرکت ها ناچار شوند شبکه ی آب و فاضاب را 

توسعه دهند. 
خروجی این وضعیت ناکارآمد این است که ارزش زمین 
در محدوده های شهری افزایش می یابد که این مساله نه 

تنها موجب توسعه  بلندمرتبه سازی در متن شهرها می 
شــود که بنا به نظر معماران و شهرسازان، بافت کالبدی 
شهرها را بســیار زننده و رقّت بار کرده است بلکه اراضی 
پیرامون شــهرها نیز توسعه پیدا می کند. به این ترتیب 

کان شهرها، پی در پی بزرگتر و گسترده تر می شوند.
مختاری با بیان اینکه از دیدگاه آسیب شناســی باید 
به این مســاله توجه داشت که قانون شهرداری ها اشکال 
اساسی دارد و ازم است بازنگری جدی در آن به عمل آید، 
گفت:در این قانون، بر پیشگیری و کنترل قدرت و ثروت در 
متن یک موسسه عمومی، چاره اندیشی نشده است و این 
موسسات عمومی، گرایش ذاتی به تغییر کاربری اراضی 

پیرامون شهرها و تراکم فروشی دارند. 
قانون تشکیل شوراها، نتوانســته از پس کنترل این 
دیوان ســااری ناکارآمــد برآید. در همیــن حال، اخیرا 
تصویب نامه هیات وزیران مبنی بر اصاح تبصره )۳( بند 
)ز( آیین نامه ی اجراییِ قانون اصاح قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغی )1۳9۶( به دستگاه های ذیربط اباغ 
شــده است که در آن، به منظور اجرای طرح های توسعه 
عمران و شهری و توسعه شهرک های مسکونی پیرامون 
شهرها، ساده سازی و آسان گیری بیشتری شده است و در 

کمال شگفتی دست شهرداری ها را برای تغییر کاربری و 
توسعه کان شهرها باز می گذارد.

وی با تاکید بر اینکه چنین برخورد انفعالی با مقوله ی 
مسکن از اساس نادرست است. آن هم در شرایطی که آمار 
روشنی از شمار واحدهای مسکونی خالی از سکنه وجود 
ندارد و معلوم نیســت هدف از افزایش تعداد واحدهای 
مسکونی که معلوم نیست تا چه اندازه به کمبود مسکن 
در جامعه مربوط می شود، چیست؟ گفت: برای رویارویی با 
کم آبی در کان شهرها، راهکارهای کوتاه مدت همان است 
که شرکت های آب و فاضاب در دستور کار قرار می دهند 
و به طور معمول در حالت بحران و وضعیت قرمز شهرها، 

به جیره بندی رو می آورند که یک راهکار انفعالی است.
به گفته این کارشــناس، قانون توسعه و بهینه سازی 
مصرف آب شهری همچنان معطل مانده و با اینکه در این 
قانون و خاف معمول قانون نویسی، زمان بندی گنجانده 

شده بود، هرگز به اجرای آن توجه نشده است. 
مختاری اظهار کرد:  می توان کم آبی در بخش کشاورزی 
را با واردات مقطعی مواد غذایی جبران کرد ولی نمی توانیم 
بحران سیل و یا کم آبی یک کان شهر را در یک مقطع 

زمانی کوتاه برطرف کنیم. 
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زیان سرمازدگی به کشاورزی شیراز بیش از ۴۸۸ میلیارد تومان برآورد شد
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز گفت: به دنبال 
ســرمازدگی باغ ها و مزارع این شهرستان در شانزدهم 
فروردین ماه 1۴۰۰ مجموع خسارت وارده ۴۸۸ میلیارد 

و 7۴9 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برآورد شده است.
ذبیح اه سیروسی با اشاره به اینکه سرمازدگی بهاره 
از جمله عوامل خطر مهم در بخش کشاورزی است،افزود: 
در پی این کاهش دمای کم ســابقه و گسترده محصول 
۳9 هزار و ۵۰۰ هکتار از باغ ها و مزارع این شهرســتان 

از ۳۰ تا 9۰ درصد آسیب دیده اند.
وی ادامه داد: به زیر بخش زراعت شهرستان شیراز با 
سطحی بالغ بر ۲9 هزار هکتار از مزارع گندم، جو، کلزا، 
حبوبات، پیاز، ســیب زمینی و سایر محصوات زراعی 
خسارت بیش از 1۲۴ میلیارد تومانی تحمیل شده است.

به گفته وی؛ در بین محصوات زراعی نیز بیشترین 
ســطح آسیب دیده با بیش از 19 هزار هکتار مربوط به 
اراضی زیر کشت گندم است که میزان خسارت برآوردی 
آن بالغ بر 7۲ میلیارد و ۲۸۵ میلیون تومان ارزیابی شده 

است.سیروسی اضافه کرد: در زیر بخش باغبانی شهرستان 
شیراز نیز مساحتی بیش از ده هزار هکتار شامل باغ های 

پسته، گل محمدی، زیتون، انار، انگور، گردو، سیب، بادام، 
انجیر و ... از سرمازدگی زیانی بالغ بر ۳۶۴ میلیارد تومان 

دیده اند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز بیان کرد: 
در میان محصوات باغی این شهرستان باغ های سیب 
در پهنه ۲7۰۰ هکتاری و به میزان بیش از 1۶۰ میلیارد 
تومان آسیب پذیر ترین باغ ها در این کاهش دمای بهاری 
بوده است. سیروسی با تاکید بر اینکه برآوردهای سطوح 
و میزان خســارت های حادث شده پس از جمع بندی 
و تائید فرمانداری شهرســتان شــیراز به سازمان جهاد 
کشاورزی اســتان فارس ارسال شده است، اضافه کرد: 
امیدواریم با پیگیری های در دست انجام به منظور کمک 
به کشــاورزان و باغداران خسارت دیده، تدابیر مناسبی 
اتخاذ شــود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز بر 
ضرورت توسعه بیمه محصوات کشاورزی به عنوان تنها 
ابزار حامی تولید و جبران خسارت در این بخش تاکید 
و عنوان کرد: صندوق بیمه محصوات کشاورزی در زمان 
بروز حوادث غیر مترقبه مانند سیل، توفان، سرمازدگی 
و ... مــی تواند هزینه های تولید را جبران کند و واحد 

خسارت دیده را به چرخه تولید بازگرداند.

 ورودی آب به سدهای زنجان هر روز بدتر از دیروز
 مدیرعامل شــرکت آب  منطقه ای زنجان گفت: ورودی آب به سدهای استان 

۶۰ درصد کاهش یافته است.
اســماعیل افشاری با اشاره تداوم کاهش ورودی آب به سدهای استان، اظهار 
کرد: آب ورودی ســدهای استان زنجان به  طور متوسط حدود ۶۰ درصد نسبت 

به مدت مشابه پارسال کاهش یافته است.
وی در رابطه با سد گابر، افزود: ورودی آب سد گابر از 1۸ میلیون مترمکعب 
در سال قبل به 7 میلیون مترمکعب در سال جاری کاهش یافته که می توان گفت 

میزان ورودی سد گابر نسبت به سال گذشته ۶۰ درصد کاهش یافته است.
این مســئول با بیان اینکه ۶۸ درصد از مخزن سد گابر پر بوده و حجم آب 
ســد گابر نسبت به سال گذشته ۵ درصد کاهش یافته است، ادامه داد: میزان 
ورودی آب سد تهم 7.۶9 میلیون مترمکعب بوده که ورودی این سد نیز نسبت 
به ســال گذشــته ۶۰ درصد کاهش یافته و این در حالی است که سال گذشته 
میزان آب ورودی به این سد 19.۳ میلیون مترمکعب بود. مدیرعامل شرکت آب  
منطقه ای زنجان با اشــاره به میزان ورودی سد کینه ورس، تصریح کرد: ورودی 
این ســد نیز از ۳1 میلیون مترمکعب به 1۵ میلیون مترمکعب کاهش یافته و 
میزان ورودی این سد نیز ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشته است. 
افشــاری یادآور شد: ورودی سد تالوار نیز ۶۰ درصد کاهش یافته، به   طوری که 
ورودی این سد از 1۰۶ میلیون مترمکعب در مدت مشابه امسال به ۴۲ میلیون 

مترمکعب کاهش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: افت ســطح آب های زیرزمینی استان زنجان به  صورت 
ساانه 77 سانتی متر اســت. دشت ابهر بحرانی ترین دشت استان بوده و میزان 
افت سالیانه این دشت یک متر و ۴۰ سانتی متر است. عمده فشارهای وارد شده 
به منابع آبی، برداشــت های بیش از انــدازه و به صورت غیرمجاز بوده و یکی از 

راهکارهای تقویت سفره آب های زیرزمینی، تغذیه مصنوعی است.

 پــروژه چهار خطه كردن گردنه صلوات آباد ســنندج 80 درصد 
پیشرفت دارد

مدیرکل راه و شهرســازی کردستان با اشــاره به ادامه عملیات اجرایی چهار 
خطه کردن گردنه صلوات آباد سنندج، گفت: این پروژه در حال حاضر ۸۰ درصد 
پیشرفت دارد. عرفان مرادی اظهار داشت: طرح احداث چهار خطه گردنه صلوات 
آباد به طول ۲1 کیلومتر بخشــی از پروژه بزرگراهی سنندج - همدان است که 
از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و از جمله مطالبات دیرینه مردم سنندج است.

وی با اشــاره به اینکه این پروژه در سه قطعه تعریف شده است، افزود: قطعه 
اول آن به طول 9.۲ کیلومتر تحت پیمان شرکت جهاد نصر کرمانشاه، قطعه دوم 
آن به طول ۵.۴ کیلومتر تحت پیمان شرکت آوا دژ و قطعه سوم آن نیز به طول 

۶.۲ کیلومتر تحت پیمان شرکت جهادنصر کردستان قرار دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی کردستان با بیان اینکه 1۲ کیلومتر از پروژه قبا به 
بهره برداری رسیده و هم اکنون مورد استفاده قرار می گیرد و پنج کیلومتر دیگر 
نیز آماده آســفالت است اضافه کرد: در مجموع چهار کیلومتر از مسیر باقیمانده 
اســت که امیدواریم با تامین منابع اعتباری ازم بتوانیم در حداقل زمان ممکن 
پروژه را به بهره برداری برسانیم. به گفته مرادی، تاکنون برای اجرای این حجم 
از عملیات ۶۸۵ میلیارد ریال هزینه شده و برای اتمام و بهره برداری از آن ۴۰۰ 

میلیارد ریال )بدون احتساب تونل های چهارگانه( اعتبار مورد نیاز است.
اســتان کردســتان حدود هشــت هزار کیلومتر راه دارد که از این میزان ۶ 
هزار و 1۰۰ کیلومتر آن راه روســتایی و حدود یک هزار و 9۰۰ کیلومتر آن راه 
بین شهری شامل ۳۲۵ کیلومتر بزرگراه، ۸۸۸ کیلومتر اصلی و 7۰۰ کیلومتر نیز 

فرعی و عریض است.

 115 واحد صنفی متخلف كرونایی در كهگیلویه و بویراحمد پلمب شد 
رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: ابتدای امســال تاکنون 11۵ واحد صنفی متخلف کرونایی در این استان 
شناســایی و پلمب شده اســت.    پرویز یزدانپناه اظهار داشت: پس از انجام سه 
هزار مورد بازرسی از صنوف کهگیلویه و بویراحمد در این مدت ۲۴7 واحد صنفی 

متخلف کرونایی شناسایی شد. 
وی افزود: 11۵ مورد از این ۲۴7 واحد صنفی متخلف شناســایی شــده در 
کهگیلویه و بویراحمد پلمب شد و 1۳۲ واحد نیز اخطار قضایی دریافت کردند.  
رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی کهگیلویه و بویراحمد 
بیان کرد: مهمترین تخلف های ثبت شده برای این ۲۴7 واحد صنفی مورد بازدید 
استان شامل رعایت نشدن بهداشت فردی، استفاده نشدن از ماسک بین خدمت 

گیرندگان، حفظ نشدن فاصله گذاری اجتماعی و نبود تهویه مناسب است. 
یزدانپناه عنوان کرد: تجمع ها در شهرســتان دنا روند افزایشــی دارد و دیگر 

شهرستان های کهگیلویه و بویراحمد نیز به نسبت بهتر است. 
وی ابراز داشــت: شهرســتان بویراحمد از وضعیت کرونایی قرمز خارج و به 
نارنجی تبدیل شــده اما وضعیت کرونایی شهرســتان های کهگیلویه و باشــت 

همچنان قرمز است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  |رییس 
مجمع نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس 
شــورای اســامی گفت: اســتان کرمانشاه 
ظرفیت های بســیار بزرگــی دارد و تصویب 
منطقه آزاد قصرشــیرین می تواند یک نقطه 

عطفی در تاریخ کرمانشاه باشد.
ســید »جواد حســینی کیا«  افزود: مرز 
خســروی در قصرشــیرین از قدیمی ترین 
مرزهای رسمی کشور در همسایگی با کشور 

عراق بوده و نیازمند توجه بیشتر است.
وی با بیان اینکه کرمانشاه در ایام جنگ 
نتوانسته توسعه پیدا کند و بعد از جنگ نیز 
به دلیل خسارت های فراوان مدت ها درگیر 
بازسازی بود، تصریح کرد: اکنون با ظرفیتی 
که در منطقه آزاد قصرشــیرین فراهم شده 
می تواند برای اقتصاد کرمانشــاه جهشی را 
در پی داشته باشد. عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسامی اظهار داشت: 
نمایندگان دوره دهم مجلس شورای اسامی 
برای تصویب این طرح تاش بسیار گسترده 
ای کردند و باید از آنها قدردانی کرد چرا که 
در جریان سفر رییس جمهور در دوره قبل به 
کرمانشاه، مجمع نمایندگان با رییس جمهور 

رایزنی های زیادی داشتند.
حســینی کیا اضافه کرد: در بخش های 
مختلف پیگیری های فراوانی انجام شــد تا 

منطقه آزاد قصرشیرین در مجمع تشخیص 
مصلت نظام تایید شود و این مهم می تواند از 
یک سو کرمانشاه را به بهشت سرمایه گذاری 
تبدیل کند و از سویی دیگر، می تواند برای 
اســتان جهش خوب اقتصادی ایجاد کند و 

بیکاری را کاهش دهد.
منطقه آزاد تجاری قصرشیرین به عنوان 
یک مطالبه و خواســت اصلی مردم اســتان 

کرمانشــاه برای مجاب کــردن دولت برای 
تصویب آن بــرای الحاق به مناطق هفتگانه 
آزاد تجاری کشور در سفر رییس جمهوری به 
این شهرستان مطرح شد که نام قصرشیرین 
پس از قول رییس جمهوری در سفر استانی 
کرمانشاه )تیر 9۵( به این ایحه اضافه شد.

پیشنهاد ایحه مناطق آزاد تجاری هفتگانه 
را رییس جمهوری تیرماه 9۵ تقدیم مجلس 

شورای اســامی کرد و کلیات آن در همان 
سال به تصویب نمایندگان رسید.

 دولت در تیر 1۳9۵ ایحه ایجاد هشــت 
منطقه آزاد تجاری در اســتان های گلستان 
)اینچه برون(، ایام )مهران(، اردبیل )اردبیل(، 
سیستان و بلوچستان )سیستان(، کردستان 
)بانه، مریوان(، هرمزگان )جاســک(، بوشهر 
)بوشهر(، کرمانشاه )قصرشیرین( را به مجلس 

فرســتاد و گرچه در آنجا تصویب شد اما با 
مخالفت شورای نگهبان به مجمع تشخیص 

مصلحت رفت.
در نهایت روز چهارشنبه 1۵ اردیبهشت 
اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
قرار گرفتن قصرشیرین به عنوان منطقه آزاد 

تجاری موافقت کردند.
شهرستان مرزی قصرشیرین با بیش از ۲7 
هزار تن جمعیت در غرب کرمانشاه، با عراق 
1۸۶ کیلومتر مرز دارد که در امتداد این مرز، 
۲ معبر رسمی پرویزخان و خسروی قرار دارد 
که مبادات اقتصادی، تجاری و صادرات کاا 
به اقلیم کردستان و حکومت مرکزی عراق از 

این ۲ مرز انجام می شود.
مرز خسروی در ۲۰ کیلومتری قصرشیرین 
دارای بزرگترین پایانــه زمینی بین المللی 
خاورمیانه اســت. مرز رسمی پرویزخان در 
شهرستان قصرشیرین به صورت رسمی در 
ســال ۸۶ تاســیس و راه اندازی شد که هم 
مرز با اقلیم کردستان عراق و در همسایگی 

استان سلیمانیه قرار دارد.
هــم اکنون عمده کااهــای صادراتی از 
مرز رسمی پرویزخان قصرشیرین با مناطق 
کردنشــین عراق به ویژه شــهرهای کار، 
سلیمانیه، موصل، خانقین و کرکوک در بخش 

مرکزی این کشور انجام می شود.

نماینده سنقر و كلیایی:

تصویب منطقه آزاد قصرشیرین نقطه عطفی در تاریخ کرمانشاه است

27/120/0219
ــه مرتضــی  ــق ب ــه ماشــین متعل ــه شــماره IRPC۸۳1V11W11۸77۳۳ و بیمــه نام ماشــین ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰1/۲۵ مفق ــت اه در تاری ــد بی ــب فرزن ــدی نس محم

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۳۰ متعلــق بــه فتــح الــه حســین فرزنــد نصرالــه در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۰۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰1۵1۴۳۲۰9۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۲7۲1۵۵۰۶7۵ و گواهینامــه پایــه 
یــک  و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 99ایــران۸۲۲ی۶9 متعلــق بــه ازیتــا قاســمی 

فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
شناســنامه بــه شــماره ۲۴۰ و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن اجتماعــی 1۵۰۴۸۰۰۰7۸ متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفق ــد یوســف در تاری ــی فرزن ــی کن ــه ضیائ ــه محبوب ب

اعتبار ساقط می باشد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰7۰۳۲1۲۴۴۳ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰7۰۳۲1۲۴۴۳ متعلــق 
بــه محمــد ابراهیــم زاده فرزنــد صمــد در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۰1  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

4011
کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۳7۳۳۲۸۳۵۵۴ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 71۳7۳۵7۲۴۵۴ 
و کارت ســوخت موتورســیکلت متعلــق بــه ســیروان ســلیمی زنــد فرزنــد باقــر در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۲/1۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۳7۲۰۳۶۸۴۰۸ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 
پــاک ۵1ایــران۶9۳د۴7 متعلــق بــه محمــد پرویــن فرزنــد عزیــز در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳7۲۰۸۸۳۴1۸ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه 
ــد  ــدرام شــریعتی فرزن ــه پ ــق ب ــران7۲۴ج۵۴ متعل ــاک ۵1ای ــه شــماره پ ســه و کارت ســوخت ب

ایــوب در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳7۲۰7۳۰۸1۶ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه 
ــه بهــروز شــریعتی فرزنــد خلیــل در  شــماره پــاک ۵1ایــران۲9۶د9۳ و کارت ســوخت متعلــق ب

تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰7۲۶۳۰۸۰۲ متعلــق بــه همــت الــه دولتشــاه فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۲/۰7مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــه شــماره  بــرگ ســبز خــودرو  و  بــه شــماره ۴۰۶۰۴۰۶۶۸۶  ملــی  و کارت  شناســنامه 
ــه شــماره  ــه شــماره ۳99س۶۲ایــران۳1 و ســند ماشــین ب ۳99س۶۲ایــران۳1 و کارت ماشــین ب
۳99س۶۲ایــران۳1 و ســند کمپانــی و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳99س۶۲ایــران۳1 متعلــق 
بــه مهــدی بارانــی فرزنــد نقــی در تاریــخ 1۳99/11/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــکری فرزن ــن ش ــه موم ــق ب ــماره ۴۰7۳۴97۰91 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴۰۰/۰1/1۵ مفق

ــه  ــق ب ــک متعل ــر بان ــه ســه و کارت عاب ــه پای ــه شــماره ۴۰۶11۶7197 و گواهینام ــی ب کارت مل
محمدرضــا نعیــم چعبــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰7۳۶1۸1۸۰ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت گازوئیــل متعلــق بــه 
علــی یــار مــرادی فرزنــد علــی حیــدر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴97 متعلــق بــه اردشــیر معتمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ1۴۰۰/۰1/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ماشــین بــه شــماره ۲1 791ی ۸۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲1 791ی ۸۳ متعلــق 
بــه محســن دارابــی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

5554
ــماره  ــه ش ــور ب ــی ۰9۴۵۲۵7۶9۴ و کارت موت ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
پــاک 77۲/7۶۵79 وشــماره شاســی 1۲۵T9۳۴۸۶۰7 وشــماره موتور۰1۲۵N۳N۰1۰۳1۵متعلق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1۳99/۰9/1۰ مفق ــد حســین در تاری ــری منــش  فرزن ــد اکب ــه مجی ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۲1۸۳۲۰79 متعلــق بــه حامــد ترکمــن زاده فرزنــد جهــان بخــش  
در تاریــخ 1۳99/۰7/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد قربانعل ــاری  فرزن ــه خدیجــه تب ــق ب ــی ۵۵۳۰۰1۲۲۳1 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــزی  فرزن ــی قصــاب تبری ــی  عل ــه لیل ــق ب ــی ۰9۴۳1977۴۰ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
محمدرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادات  ــرا س ــه زه ــق ب ــی۰9۳۳۰9۶۳۲1 متعل ــماره مل ــه ش ــماره 7۳1۶۶ وب ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1۴۰۰/۰1/19  مفق ــد سیدحســن  در تاری ــرد فرزن موســوی ف

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــار  فرزن ــوی تب ــیدحمیدرضا عل ــه س ــق ب ــی ۰9۴۲۵۵۸1۳۸ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردی سیدحســن  در تاری

 استاندار خراسان جنوبی گفت: تعاون روستایی، شرکت 
غله و بانک کشاورزی، مقدمات کار را برای خرید تضمینی 
گندم کشاورزان فراهم کرده اند و همه اقدامات در راستای 

خریداری هرچه بیشتر گندم تولیدی استان است.
حمید مانوری افزود: همه تاش ما باید بر این موضوع 
متمرکز شود که با توجه به نیاز موجود، گندم تولیدی از 
استان خارج نشود و این کار باید با حفظ حرمت و مراعات 

زحمات کشاورز صورت گیرد.
وی با تشکر از اقدامات صورت گرفته در راستای کاشت 
غات و خرید گندم گفت: با توجه به فصل برداشت گندم 
و ضرورت حضور کمباین ها و دروگرها در مسیرهای اصلی، 
نیروی انتظامی، پلیــس راه و اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای باید شرایط را برای تردد این ماشین آات 

تسهیل و تسریع کنند.
اســتاندار خراسان جنوبی اظهار داشت: از آنجایی که 
رانندگان این خودروها از دیگر مناطق وارد استان می شوند 
و به جهت شرایط کاری با کشاورزان مراوداتی چند روزه 
خواهند داشت، ازم است متولیان با هماهنگی دانشگاه 
علوم پزشکی نسبت به آزمایش این افراد و پایش شرایط 
در راستای مدیریت کرونا اقدام کنند تا از ورود افراد ناقل 
و مبتا به استان جلوگیری شود. وی افزود: شرکت نفت 
اســتان نیز برای تامین ســوخت مورد نیاز ماشین آات 

کشاورزی آمادگی دارد. مانوری بخش کشاورزی را یکی 
از پیشــران های توسعه  استان عنوان کرد و گفت: باید از 
مزرعه تا ســفره در کنار کشاورز باشیم و کاری کنیم که 
سودآوری کشاورز و بهره بردار از دسترنج خود افزایش یابد.

وی به وضعیت بارندگی های استان اشاره کرد و گفت: 
با وجود کاهش بارندگی ها و خشکسالی حاکم بر خراسان 
جنوبی که منابع آبی را متاثر ســاخته، استان در برخی 
محصوات کشاورزی دارای نشان و برند و دارای رتبه است.

استاندار خراسان جنوبی اظهار داشت: رتبه های استان 
در تولید عناب، زرشــک، زعفران، گندم، پسته، انار و گل 
نرگس قابل تحسین است و این محصوات، اقتصاد، اشتغال 
و درآمدهای استان را پوشش می دهد و بخشی از مباحث 

توسعه ای خراسان جنوبی را رقم می زند. 
وی گفت: سه موضوع کاشت، داشت و برداشت بسیار 
مهم اســت و ما باید در همــه این مراحل مداخله جدی 
داشــته باشــیم تا نتیجه بهتری حاصل شود. مانوری 

ادامه داد: تامیــن به موقع کود، آفت کش ها و آب کافی 
از مواردی اســت که در میزان تولید موثر است و مداخله 
ما با فرهنگ سازی در این زمینه و در دسترس قرار دادن 

آنها، دلگرمی کشاورز را به همراه دارد.
 وی بر ضرورت برنامه ریزی برای دوره کشــت ســال 
آینده تاکید کرد و گفت: ما از اان باید برای ســال آینده 
برنامه ریزی کنیم و بدانیم چه رقمی در چه سطحی و با 
چه شــرایطی کشت شــود تا تولید محصول ما در واحد 

سطح افزایش یابد.
اســتاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه همراهی ما با 
کشاورز، انگیزه ایجاد می کند گفت: ایجاد انگیزه، ترغیب 
برای رعایت نکات فنی و در نتیجه افزایش سطح تولید را 
به همراه دارد که نتیجه نهایی آن درآمدزایی برای کشور 
اســت. وی بیان کرد: دانشکده کشــاورزی، شرکت آب 
منطقه ای، مرکز تحقیقات کشــاورزی، بانک کشاورزی و 
سایر دستگاه ها همه باید در کنار جهاد کشاورزی به این 
موضوع ورود کنند. مانــوری افزود: همه باید با رویکرد 

مثبت تاش کنیم تا شرایط به نفع کشاورز رقم بخورد.
مدیران حوزه های مرتبط که در این نشســت حضور 
داشــتند نیز به ارائه توضیحاتی درخصــوص اقدامات و 
برنامه های استان در زمینه کاشت غات و خرید تضمینی 

گندم پرداختند.

مقدمات خرید تضمینی گندم در خراسان جنوبی فراهم شده است
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/02/20

شماره : 1087

  محمود رضایــی -   ایده روز  | لیگ 
ملت های ۲۰۲1 درحالی آغاز خواهد شــد 
که شرایط شیوع کرونا باعث شده این دوره 
از مسابقات متفاوت تر از گذشته دنبال شود.

 لیگ ملت های ۲۰۲1 در حالی در شهر 
ریمینی ایتالیا برگزار خواهد شد که این رقابت 
ها در ســال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع کرونا لغو 
شده بود. قرار اســت مرحله مقدماتی لیگ 
ملت هــا در گروه مــردان از هفتم خردادماه 
آغاز شــود و تا دوم تیرماه به مدت ۲7 روز 

ادامه داشته باشد. 
پس از تایید هیات مدیره فدراسیون جهانی 
والیبال و توافق با میزبانان رویداد چلنجرکاپ، 
به دلیل شیوع ویروس کرونا و مشکات ناشی 
از آن این رقابت ها لغو شد. با لغو شدن این 
رویداد تصمیم گرفته شــد که در لیگ ملت 
های ۲۰۲1هیچ تیمی ســقوط نکند و همه 
تیم هایی که در لیگ ملت های ۲۰۲1 حضور 
دارند مجوز حضور در لیگ ملت های ۲۰۲۲ 

را دریافت کنند.
لیگ ملت هــای والیبال که از محبوبیت 
خاصی در بین طرفــداران والیبال برخوردار 
اســت برای اولین بار با وجود شــیوع کرونا 
بایــد کار خود را پیش ببــرد. آن چیزی که 
باعث شــده لیگ ملت های امســال با سال 
های دیگر تفاوت داشته باشد، نزدیک بودن 
زمان برگزاری این مســابقات با رقابت های 

المپیک است.
قرار است والیبالیست ها بافاصله بعد از 
لیگ ملت ها عازم ژاپن شوند تا در مسابقات 
حساس المپیک توپ بزنند. باتوجه به فشرده 
بودن رقابت های والیبــال و پیش رو بودن 
المپیک، کشورهای صاحب نام  از فدراسیون 
جهانی درخواســت کردند که در این رقابتها 
از بازیکنان به نام خود استفاده نکنند؛ اما این 
درخواســت مورد موافقت فدراسیون جهانی 

قرار نگرفت.
پس از درخواســت های مکــرر بزرگان 
والیبال، فدراسیون جهانی عقب نشینی کرد 
و برای اولین بار یک قانون جدید را در لیگ 
ملت های ۲۰۲1 به تصویب رساند. طبق قانون 
جدید فدراسیون جهانی والیبال، به تیم های 
ملی اجازه داده شــده تا در طول مسابقات 
حداکثر شش بازیکن را از لیست خود تغییر 
دهند و این تغییر فقط یکبار و در یک تاریخ 

مشــخص خواهد بود. جابجایی بازیکنان و  
تغییر و تحول در تیم ها در اواســط رقابت 

های لیگ ملت ها انجام خواهد شد.
در گذشــته و قبل از ایــن قانون تیم ها 
اجازه نداشــتند لیست اولیه ی خود را تغییر 
دهند و باید با همان لیســت اولیه در رقابت 

ها شرکت می کردند.
این قانون اجازه اســتراحت به بازیکنانی 
که بیشــترین بازی را در فصل گذشته و در 
باشــگاه های خود داشــته اند، خواهد داد و 
آنهــا می توانند با کمی وقفــه به بازی های 
لیگ ملت های ۲۰۲1 وارد شــوند. بر اساس 
آنچه که بزرگان والیبال هر کشــور گفته اند 
بســیاری حاضر خواهند بود که از این قانون 
استفاده کرده تا بازیکنان خود را برای المپیک 

حفظ کنند.
کشــورهای صاحب نام در والیبال به این 
رقابتهــا به عنوان مســابقات تدارکاتی نگاه 

می کنند.
در فاصله چند هفتــه مانده به برگزاری 
لیگ ملت ها چین از حضور در این مسابقات 
کنار کشــید و تیم ملی والیبال مردان هلند 
جایگزین تیم ملــی والیبال مردان چین در 
لیگ ملت های والیبال ۲۰۲1 شــد. چین به 

دلیل کمبود منابــع مالی و محدودیت های 
ســفر متاثر از شــیوع ویروس کرونا از این 

رقابت ها انصراف داد.
فدراسیون جهانی والیبال بر روی برگزاری 
ایــن رقابــت ها تاکیــد فراوانــی دارد و به 
فدراســیون ها قول داده که موارد بهداشتی 
در حد بسیار عالی اجرا شود. حتی فدراسیون 
ایران بارها از فدراســیون جهانی درخواست 
کرده که از تعداد نفرات بیشتری در این رقابت 
ها استفاده کند که با پاسخ منفی فدراسیون 
جهانی همراه بوده است. دلیل این مخالفت ها 
قوانین بسیار سخت بهداشتی برای جلوگیری 

از شیوع کرونا است. 
والیبالیست ها باید بافاصله بعد از ورود 
به ایتالیا تســت های مربوط به کرونا داده و 
در قرنطینه بمانند. ملی پوشان در طول این 
رقابــت ها اجازه خــروج از محل بازی ها را 
نداشته و باید قرنطینه را رعایت کنند که در 
غیر اینصورت فدراسیون جهانی تیم های ملی 

را جریمه خواهد کرد. 
تیم ملی والیبال ایران که با سرمربی جدید 
خود یعنی وادیمیر آلکنو روســی تمرینات 
فشــرده ای را در تهران پشت سر می گذارد 
قرار است برای حضور در این رقابت ها حاضر 

شود. به گفته آلکنو و با تایید فدراسیون ایران 
این رقابت ها برای تیم ملی جنبه تدارکاتی 

خواهد داشت. 
ایران تاکنــون دو دوره در لیگ ملت ها 
شــرکت کرده است. ایران در سال ۲۰1۸ به 
مقام دهم و در ســال ۲۰19 به مقام پنجم 
رسید. حتی فدراســیون جهانی والیبال در 
خصوص ایران نوشــت که ملی پوشان امید 
ســکو دارند و تنها به جمــع چهار تیم برتر 

پایانی فکر می کنند. 
قرار است ایران در لیگ ملت ها به جوانان 
میــدان دهد تا در صورت لــزوم در آوردگاه 

المپیک از آنان بهره گیرد. 
رقابت ملی پوشان ایران در لیگ ملت های 
۲۰۲1 و در هفتــه های اول آســان نخواهد 
بود.  تیم ملی والیبال مردان ایران به ترتیب 
به مصاف ژاپن، روسیه، هلند، کانادا، ایتالیا، 
بلغارستان، آمریکا، صربستان، آلمان، استرالیا، 
برزیل، اسلوونی، فرانسه، لهستان و آرژانتین 

خواهد رفت.
بزرگان والیبال بار دیگر در مسابقات لیگ 
ملت ها رو به روی یکدیگر قرار خواهند گرفت 
و 1۶ تیم برتر جهان پس از مدت ها به مصاف 
هم می روند. به گفته بسیاری از کارشناسان 

آنالیز تیم ها در این مسابقات گام اصلی برای 
موفقیت در مسابقات المپیک است.

 از ســال ۲۰1۸ لیــگ ملت ها جایگزین 
لیــگ جهانی شــد و فرمت و نــام بازی ها 
تغییر کرد. روســیه در سال ۲۰1۸ و ۲۰19 
توانست قهرمان این رقابت ها شود و تاکنون 
باکســب دو مدال طا پــر افتخار ترین تیم 
در لیگ ملت ها به شــمار می آید. در سال 
 ۲۰۲۰ هــم این رقابت ها به دلیل شــیوع 

کرونا لغو شد.
آمریکا دیگر مدعی این رقابت ها با کسب 
یک نقره و یک برنز در رده دوم پرافتخارترین 

تیم ها در لیگ ملت ها ایستاده است.
 برنامه مسابقات ایران در پیکارهای امسال 
لیگ ملت ها به میزبانی شهر ریمینی ایتالیا به 

شرح زیر است:
7 خرداد - ساعت 1۵.۳۰

ایران - ژاپن
۸ خرداد - ساعت 1۴.۳۰

ایران - روسیه
9 خرداد - ساعت 1۴.۳۰

ایران - هلند
1۳ خرداد- ساعت 1۴.۳۰

ایران - کانادا
1۴ خرداد - ساعت ۲۲

ایران - ایتالیا
1۵ خرداد - ساعت ۲۲

ایران - بلغارستان
19 خرداد - ساعت 1۸.۳۰

ایران - آمریکا
۲۰ خرداد - ساعت 1۲.۳۰

ایران - صربستان
۲1 خرداد - ساعت 1۲.۳۰

ایران - آلمان
۲۵ خرداد - ساعت 1۴.۳۰

ایران - استرالیا
۲۶ خرداد - ساعت ۲۳.۳۰

ایران - برزیل
۲7 خرداد - ساعت 1۸.۳۰

ایران - اسلوونی
۳1 خرداد - ساعت 1۵.۳۰

ایران - فرانسه
اول تیر - ساعت 17.۳۰

ایران - لهستان
۲ تیر - ساعت 1۸.۳۰

روسیه مدعی اصلی قهرمانی

ــه  ــازی ب  رشــد چشــمگیر حریــف اســتقال؛ حســینی در 6 ب
ــید ــل رس ــازات نیم فص امتی

رشد چشمگیر حریف استقال؛ حسینی در ۶ بازی به امتیازات نیم فصل رسید
تهران- ایرنا- ذوب آهن اصفهان در ۶ مســابقه با هدایت »مجتبی حسینی« به 

اندازه تمام بازی هایی که در نیم فصل اول انجام داد، امتیاز گرفته است.
هفته بیست و دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران امشب)یکشنبه( با انجام 
سه دیدار پیگیری می شود و در یکی از مسابقات، استقال باید در ورزشگاه آزادی 

به مصاف ذوب آهن برود.
شــاگردان فرهاد مجیدی مقابل تیم پانزدهم به میدان می روند اما به هیچ وجه 
نباید به ظاهر قضیه بسنده کرد. ذوب نسبت به ۲ تیم نساجی و سایپا به ترتیب ۲ 
و یک بازی کمتر انجام داده است. همچنین این تیم اصفهانی در هفته های اخیر 

احیا شده و نتایج خوبی را هم به دست آورده است.
ذوب آهن در نیم فصل اول 1۴ بازی را با رحمان رضایی و یک بازی را با هدایت 
میلیچ کرکیچ به میدان رفت که ماحصل آن کسب 1۰ امتیاز بود. سفید و سبزها 
فقط یک برد را به دست آوردند؛ در هفت بازی به تساوی رضایت دادند و در هفت 

مسابقه نیز شکست خوردند.
در نیم فصل دوم اما مجتبی حسینی روی کار آمد. این سرمربی پرتاش در ۶ 
دیداری که سرمربی ذوب بوده به نتایج جالبی رسیده است. او در پنج مسابقه لیگ 
برتری و یک دیدار جام حذفی سه برد، ۲ شکست و یک تساوی داشته است. یعنی 
مجموع امتیازاتی که حسینی در ۶ بازی به دست آورده مساوی با تعداد امتیازی 
بوده که ذوب در نیم فصل اول دشت کرد. همچنین تعداد بردهای ذوب در همین 

۶ مسابقه، ۲ تا بیشتر از بردهای این تیم در نیم فصل اول است.
این ها حکایت از آن دارد که کار ســختی پیش روی اســتقالِ فرهاد مجیدی 
خواهد بود. البته نباید فراموش کرد که ذوب با مجتبی حسینی در بیرون از خانه 

به برتری نرسیده و ۲ باخت و یک تساوی عایدش شده است.

 بازیکن دو رگه در لیست خرید پرسپولیس
دنیای ورزش تورنتو نوشــت: رایان تفضلی مدافع دورگه ایرانی تیم ویکامب 

در لیست خرید پرسپولیس قرار گرفته است.
مســئوان باشگاه پرسپولیس تهران در تاش هستند با تحقق خواسته های 
سرمربی خود شرایط خوبی را فراهم کنند تا قرمزپوشان بتوانند در ادامه مسابقات 

لیگ قهرمانان به روند مناسبی که ایجاد شده تداوم ببخشند.
در این راســتا شنیده شده، پرسپولیسی ها مذاکراتی با رایان تفضلی، مدافع 
دوررگه تیم ویکامب واندررز که در لیگ چمپیونشیپ انگلیس حضور دارد، انجام 
داده اند و به دنبال جذب او هستند تا در فصل آینده لباس قرمز را بر تن کند.

این مدافع ۲9 ســاله که محصول آکادمی ســاوتهمپتون است در تیم های 
مانسفیلد و پیتربورو سال ها بازی کرده و فصل پیش هم عضو تیم هال سیتی بود.

تفضلی با اتمام قراردادش می تواند به عنوان بازیکن آزاد به پرسپولیس بیاید 
و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد این مدافع میانی شاگرد جدید یحیی گل محمدی 

خواهد شد.

 آزمون به ركورد طارمی در آسیا پایان داد/عکس
مهاجم ایرانی زنیت به عنوان بهترین لژیونر هفته آسیا انتخاب شد.

 سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا ۴ روز پیش یک نظرسنجی برگزار کرد تا 
مثل هر هفته بهترین لژیونر هفته قاره کهن را انتخاب کند.

در لیست نامزدها نام سردار آزمون ستاره ایرانی زنیت که در هفته گذشته 
موفق به هت تریک و قهرمانی در لیگ روسیه با زنیت شده بود، حضور داشت. 
همچنین مهدی طارمی مهاجم ملی پوش کشورمان با درخشش به همراه پورتو 

برای چهارمین هفته متوالی در لیست نامزدها قرار گرفت.
طارمی پیش از این در ۳ هفته گذشــته این عنوان را از آن خود کرده بود 
و رکــوردی عالی از خود به جای گذاشــت و ۳ هفته متوالی به عنوان بهترین 

لژیونر هفته آسیا با آراء هواداران شناخته شد.
اما این بار ســردار آزمون زوج طارمی در تیم ملی کشــورمان موفق شد به 
رکورد همبازی اش در آسیا پایان دهد و خود را به عنوان بهترین لژیونر هفته 
آســیا با کسب ۴9.۶ درصد آرا معرفی کرد. طارمی هم با کسب ۴۲ درصد آرا 

در رده دوم ایستاد.

 شجاع لیاقت ماندن در الریان را دارد
پیشکسوت باشگاه الریان قطر از شجاع خلیل زاده مدافع این تیم به عنوان 

یکی از دو بازیکنی یاد کرد که مستحق ماندن در الریان است.
 شجاع خلیل زاده مدافع ایرانی در نخستین فصل از حضورش در تیم الریان 
قطر عملکرد خوبی از خود بر جای گذاشت و این مسئله از چشم پیشکسوتان 

الریان و کارشناسان فوتبال قطر دور نمانده است.
»احمد مبارک آل شــافی« ستاره ســال های گذشته تیم الریان با اشاره به 
بازیکنان خارجی این تیم در فصل جاری، گفت: به نظر من یاســین براهیمی 
الجزایری و شجاع خلیل زاده ایرانی لیاقت ماندن در الریان را دارند. امیدوارم سه 
بازیکن خارجی دیگر یعنی فرانک کوم، یوهان بولی و مرکادو از الریان جدا شوند.

آل شافی همچنین اظهار امیدواری کرد الریان با پیروزی مقابل الدحیل در 
جام حذفی قطر، حذف از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را جبران کند.

 فوتبال بحرینی را دوست ندارم
سرمربی تیم فوتبال آلومینیوم اراک معتقد است طالب ریکانی یکی از بهترین 

بازیکنان خوزستان است و می تواند الگوی خوبی برای سایر بازیکنان باشد.
علیرضا منصوریان ســرمربی تیم فوتبال آلومینیــوم اراک پس از پیروزی 
یــک بر صفــر تیمش برابر صنعت نفت آبادان، در نشســت خبری اظهار کرد: 
متاســفانه روزهای خوبی را شــاهد نیســتیم و از خداوند می خواهم سریع تر 
شــر ویــروس کرونا از دنیا کم شــود. می دانســتیم با تیمی بــازی می کنیم 
 کــه در آبادان ســخت می بازد و خوب بــازی می کند و نفــرات خوبی دارد. 
به آقای پورموســوی تبریک می گویم. در شــروع فصل مهــار این تیم خیلی 
 ســخت بود. تیــم خوب و منســجمی دارند و به عنوان کســی که ســال ها

 ســرمربی تیم ملی امید بودم، معتقدم اســتان خوزستان از نظر استعداد روی 
گنج خوابیده است.

 علیرضا حقیقی در باد انتقاد یک گزارشگر!
به خاطر اشــتباه عجیب حقیقی دروازه فواد باز شــد اما نکته جالب توجه 

انتقاد گزارشگر اهوازی بعد از این اتفاق بود.
 تیم فوتبال فواد خوزســتان از هفته بیست و یکم لیگ برتر به مصاف گل 

گهر سیرجان رفت.
در دقیقه ۶۴ این مسابقه روی اشتباه علیرضا حقیقی در دریافت توپ، پریرا 
گل اول فواد را به ثمر رساند. ارسال بازیکنان فواد را حقیقی نتوانست جمع 
کند و در ادامه توپ از دستانش خارج شد و او هم روی بازیکن حریف پنالتی کرد.

اما اتفاق حاشــیه ای مربوط به پخش زنده این مسابقه بود چرا که گزاشگر 
خوزستانی واکنش عجیبی نسبت به این موضوع داشت.

بعد از این اتفاق حدود 1۰ دقیقه گزارشــگر خوزســتانی دائم از این اشتباه 
حقیقی صحبت و او را به باد انتقاد گرفت؛ در واقع به نظر می رســید بیش از 

قلعه نویی این گزارشگر بابت اشتباه حقیقی ناراحت شده است.
به هرترتیب این میزان از انتقاد از ســوی این گزارشــگر عجیب و ســوال 

برانگیز بود.

با تاییــد مذاکرات ایران و عربســتان برای کاهش 
تنش هــا و بهبــود روابط سیاســی و هم چنین با پیام  
مثبت ســران فوتبال عربســتان، احتمال حل مناقشه 
طوانی مــدت فوتبالی این دو کشــور و در پی آن حل 

معضل بازی در زمین بی طرف نیز وجود دارد.
 همزمــان با رویارویی اســتقال و تراکتور ایران با 
الهال و النصر عربســتان، صحبت ها درباره مناقشــه 
قدیمی این دو کشور در فوتبال اوج گرفت؛ برخی از بازی 
در زمین بی طرف ســخن می گفتند و عده ای معتقدند 
بودند که هنوز تکلیف برگزاری مســابقات این مرحله 
مشــخص نیست و چه بسا مسابقات به صورت متمرکز 
برگزار شــود.با این حال اکنون اخبار امیدوارکننده ای 
درباره آینده روابط دو کشــور به گوش می رســد که 
احتماا ســایه این اتفاق بر روی فوتبال هم می افتد و 
بعد از حدود شش سال، مناقشه فوتبالی و بازی در زمین 

بی طرف نیز برای همیشه به پایان می رسد.
علــت اصلی این اتفاق نیز به آغــاز مذاکره محدود 
دو کشور مربوط می شــود که طرفین به دنبال یافتن 
راهکاری برای پایان مناقشه قدیمی در منطقه هستند 

و شــاید دو قدرت منطقه ای بعد از چندین سال تنش، 
به مصالحه ای دوجانبه دست یابند. خبرگزاری فرانسه 
نیز گزارش کرده که این مذاکرات ادامه خواهد داشت 
تا دو کشــور به »صلح سازگار« در منطقه دست یابند 

و به چندین ســال تنش در زمینه های مختلف خاتمه 
دهند. اتفاقی که به نظر می رسد از هم اکنون سایه آن بر 
روی فوتبال هم افتاده است.بعد از اتفاقات اخیر، رییس 
فدراسیون فوتبال عربستان که شش سال قبل خواستار 

بازی تیم های این کشور با نمایندگان ایران در زمین بی 
طرف شده بود، اکنون گفتار و رفتار مایم تری از خود 
نشان داده اســت. او در تازه ترین اظهاراتش می گوید: 
درباره حضور در ایران باید بگویم هر چه کنفدراسیون 
فوتبال آســیا در این زمینه با توجه به شرایط کرونایی 
بگوید. ما هم با بررســی هــای ازم بهترین تصمیم را 
برای نمایندگان خود در لیگ قهرمانان آسیا می گیریم.

اخیــرا یک روزنامه ســعودی هم اعــام کرده که 
»کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال پایان بخشیدن به 
مناقشه این دو کشور و بازی در زمین بی طرف است.« به 
نظر می رسد در صورتی که مذاکرات مقامات سیاسی دو 
کشور در سطح باا، خوب پیش برود، میزبانی تیم های 
ایرانی و عربســتانی از همدیگر هم امکان پذیر خواهد 
بود. این مهم حتی می تواند گام مثبتی در بهبود روابط 
دو کشــور و چراغ ســبزی برای گذر از دوران پرتنش 
اخیر باشد.آغاز تنش های گسترده فوتبالی میان ایران 
و عربستان ریشه در اتفاقات سیاسی سال 9۴ دارد و از 
آن زمان تاکنون، روابط سیاسی و ورزشی دو کشور به 

پایین ترین سطح ممکن رسیده است.

پایان بازی در زمین بی طرف؟

مربی ناصر علیزاده گفت: نمی دانم چرا علیزاده مقابل حریف صرب به این 
شکل کشتی گرفت و در خاک فنی بر روی او اجرا نکرد.

عادل بالــی، درباره ناکامی ناصر علیزاده فرنگــی کار وزن ۸7 کیلوگرم 
ایران در کسب سهمیه المپیک توکیو با شکست مقابل زورابی داتوناشویلی 
صربســتانی، اظهار کرد: به اعتقاد مــن ناصر علیزاده خودش کم کاری کرد 
و شکســت خورد. داور ۲ مرتبه به حریفش اخطار داد و او در خاک علیزاده 
نشســت اما واقعا نمی دانم او چرا قدر این ۲ فرصت را ندانست و حریفش را 
بارانداز نکرد.مربی ناصر علیزاده ادامه داد: مبارزه را دیدم و به نظر من کشتی 
گیر صرب حریفی نبود که فن نخورد. علیزاده به همه فن می زد اما نمی دانم 
چرا به این شکل کشتی گرفت.وی درباره احتیاط زیاد علیزاده در این مبارزه 
و نزدیک نشــدن به حریفش بر خاف مبارزه هایش در قهرمانی آسیا، گفت: 
فکر می کنم از انجا که حریفش خوب کول انداز می زد، می ترسید به او نزدیک 
شــود تا مبادا فن بخورد. به نظر من او به همین دلیل با حریف قاطی نشد. 
من هنوز موفق نشــده ام با او حرف بزنــم و نمی دانم چرا انقدر از حریفش 
فاصله می گرفت. او اصا طوری کشــتی گرفت که همه ما از این شکست به 
هــم ریختیم.بالی تبار در واکنش به برخی اظهارات مبنی بر اینکه حضور او 

در کنار علیزاده می توانست به عملکرد بهتر شاگردش در این مسابقات کمک 
کند، گفت: من که بزرگتر از محمد بنا نیستم. من اگر ۲ سال است مربیگری 
می کنم، بنا ۳۰ سال است مربیگری می کند و تجربه او خیلی بیشتر از امثال 
من است. به نظر من این مسائل ارتباطی به شکست علیزاده ندارد. او خودش 

مقصر این شکســت است. شاهمرادف هم مربی باشد نمی تواند جای کشتی 
گیرش روی تشــک برود و حریف را بارانداز کند!دارنده مدال طای کشتی 
فرنگی آســیا، خاطرنشان کرد: داور ۲ بار به حریفش اخطار داد و او باید از 
این فرصت استفاده می کرد و در خاک بارانداز می زد. قبل از مسابقات بارها با 
او و محد بنا در ارتباط بودم. او به لحاظ روحی و روانی شرایط خوبی داشت. 
اگر علیزاده مشــکلی قبل از مسابقات داشت شاید حضور من در بلغارستان 
می توانســت به او کمک کند اما واقعا با حضور بنا دیگر نیازی به من نبود. 
او دو کشــتی را خوب برد اما نمی دانم چرا مقابل حریف صرب به این شکل 
کشتی گرفت.وی اظهار کرد: اگر فردی غیر از بنا کنار بود شاید می توانستم 
بگویم حضور من به علیزاده کمک می کرد اما محمد بنا در ۳ دوره المپیک 
سرمربی تیم ملی بوده و می تواند مرده را زنده کند! وقتی خود سرمربی تیم 
ملی به همراه او عازم این مســابقات شده نشان دهنده توجه بنا به علیزاده 
بوده اســت. خدا برای ناصر علیزاده خواســت و بنا هم به او اعتماد کرد. او 
قول داده بود ســهمیه المپیک را بگیرد امــا نمی دانم چرا قدر این فرصت 
را ندانســت. از همه مردم عزیزمان عذرخواهی می کنم و امیدوارم ناصر در 

رقابت های بعدی جبران کند.

باوجود بنا دیگر نیازی به حضور من نبود

 معاون رئیس جمهوری معتقد است موفقیت تیم های ملی در عرصه 
های جهانی موجب شادمانی ملت بزرگ ایران خواهد شد. این مقام مسوول 

بر حمایت همه جانبه از تیم ملی فوتبال تاکید کرد.
 »محمد باقر نوبخت« معاون رییس جمهور و رییس ســازمان برنامه و 
بودجه، برای کمک مالی و لجستیکی به فوتبال ملی ایران در این مقطع 

حساس اطمینان خاطر داد.
نوبخت اخیرا به همراه »حمید پوراصغری« معاون امور علمی، فرهنگی 
و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه و هیات همراه از کمپ تیم های ملی 

بازدید و با رییس فدراسیون فوتبال و اعضای کادر فنی دیدار کردند.
در این نشست صمیمانه مقرر شد تمامی هزینه های تیم ملی فوتبال 
در مقدماتی جام جهانی و جام جهانی فوتســال از سوی سازمان برنامه و 

بودجه در قالب ردیف بودجه ای اختصاصی تأمین شود.
حاا اما معاون محترم رییس جمهور برای اطمینان خاطر فوتبال ملی 
ایران ضمن تاکید بر حمایت همه جانبه از تیم های ملی در صفحه رسمی 

اینستاگرام خود نوشت:
با حضور در کمپ تیم های ملی، با اعضای کادر فنی و رییس فدراسیون 

فوتبال دیدار و گفتگو کردم. به آقای دراگان اسکوچیچ گفتم که با روحیه 
پیروزی طلبی و مبارزاتی که از او و توان بازیکنان تیم ملی ســراغ دارم؛ 

به موفقیت آنها در بازی های جام جهانی بسیار امیدوارم.
درباره پشــتیبانی مالی و لجســتیک جهت پیروزی تیم ملی نیز این 
اطمینان را به آنان دادم که برای تأمین هزینه های تیم ملی فوتبال و تیم 
ملی فوتســال در بازی های مقدماتی جام جهانی، سازمان برنامه و بودجه 
از همه ظرفیت های قانونی اســتفاده می کند، چرا که موفقیت تیم های 
ملی در عرصه های جهانی موجب شادمانی ملت بزرگ ایران خواهد شد.

 حرف های نکونام بعد از شکست گل گهر و قلعه نویی
ســرمربی فواد خوزســتان گفت: بازیکنان مان مقابل گل گهر نشــان دادند بزرگ و با کیفیت هســتند. جواد نکونام پس از پیروزی تیمش مقابل گل گهر در نشست خبری اظهار کرد: یک برد شیرین را به دست آوردیم و به هواداران 
تیم مان و مردم خوزســتان را تبریک می گویم. بعد از بازی های لیگ قهرمانان و فشــردگی این مســابقات شرایط ســختی را پشت سر گذاشته بودیم اما امروز بازیکنان مان نشان دادند بزرگ و با کیفیت هستند. با این که بازیکنان شرایط 
ســختی را تجربه کرده بودند اما امروز تا لحظه آخر دویدند و جنگیدند. در نبود 7 بازیکن غایب مان مجبور بودیم برخی بازیکنان مان را در پســت غیر تخصصی بازی دهیم و به آن ها تبریک می گویم.حریف مان تیم بســیار خوبی اســت و 

بازیکنان با کیفیتی دارد و تیم یک دستی است. خوشحالیم از این که توانستیم این تیم را شکست دهیم و هیچ تیمی به اندازه ما نتوانسته بود این تیم را تحت فشار قرار دهد.

تاکید معاون رئیس جمهوری بر حمایت همه جانبه از تیم ملی فوتبال
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پیامبر اكرم )ص( :

إذَا التَبَسَت عَلَیکُمُ الفِتَنُ كَقِطَعِ اللَیلِ 
المُظلِمِ فَعَلَیکُم باِلقُرآنِ... وهُوَ كِتابٌ 

فیهِ تفَصیلٌ وبیَانٌ وتحَصیلٌ ، وهُوَ 
الفَصلُ لیَسَ باِلهَزلِ.

هر گاه فتنه  ها، همچون پاره  های شب 
تار، شما را در میان گرفتند، به قرآن، 

چنگ در زنید...؛ زیرا كتابی است 
كه در آن، تفصیل )بیان جزئیات( و 

روشنگری و تحصیل ]حقایق [ است، و 
قاطع ] و جدّی [است و شوخی نیست.
الکافي : ج 2 ص 599 ح 2
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فناوریفناوری
 گیرندگان پیوند اعضا حتی با دز دوم واكسن در خطر كرونا 

هستند
نتایج یک بررسی نشان می دهد، دریافت کنندگان پیوند اعضا حتی پس 

از دز دوم واکسن نیز در معرض کووید 19 قرار دارند.
 به نقل از هندوســتان تایمز، پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود 
دریافته انــد که افراد گیرنده پیوند یا افراد مبتا به نقص ایمنی، حتی پس از 

دریافت واکسن نیز می توانند نسبت به کووید 19 آسیب پذیر باشند.
یافته های مطالعه ای که اخیراً در ژورنال انجمن پزشکی آمریکا منتشر شده 
اســت، نشان می دهد حتی دو دز واکسن کووید 19 برای محافظت کامل از 

افرادی که پیوند اعضا را انجام داده اند، کافی نیست.
 Journal of the American Medical« یافته هــای ایــن پژوهــش، در
Association« به چاپ رسیید و نشان داد، این دسته از افراد با اقدمات بهداشتی 

نظیر اســتفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی حتی پس از تزریق کامل 
دزهای واکسن علیه SARS-CoV-۲ - ویروسی که باعث کووید 19 می شود از 
این بیماری در امان نیستند و بیش از سایر افر اد احتمال ابتا بهآن رادارند. 

 بقایای موشک چینی در تركمنستان سقوط می كند
ارتش آمریکا اعام کرده است که بقایای موشک چینی انگ مارچ ۵ بی 

در ترکمنستان سقوط خواهد کرد.
 به نقل از ســی ان ان، ارتش آمریکا گزارش داده اســت که محل اصابت 

بقایای موشک چینی، ترکمنستان خواهد بود.
براساس این گزارش، بقایای موشک چینی »انگ مارچ ۵ بی« در ساعت 
7 بعدازظهر شنبه به وقت منطقه زمانی شرقی) سه بامداد یکشنبه به وقت 

تهران( در ترکمنستان سقوط خواهد کرد.
مشــکل اینجاست که محل ســقوط، دریا نخواهد بود و بقایای موشک 

ممکن است در مکانی پرجمعیت فرود بیاید.
چین پیشتر اعام کرده بود که بیشتر بقایای این موشک در راه رسیدن 

به زمین می سوزد.

 كاهــش مصرف مواد شــیمیایی خطرنــاك در صنایع با 
نانوپوشش های سبز

یکی از شــرکت های فناور نانو پوشــش های دوســتدار محیط زیســت 
بــرای صنایــع عرضه کــرده و این پوشــش جایگزین پوشــش های رایج 
 شــده و توانســته اســتفاده از مواد شــیمیایی خطرنــاک را در صنایع به 

حداقل ممکن برساند.
یکی از شرکت های فناور طی سال های اخیر با عرضه نانوپوشش تبدیلی 
زیرکونیومی خود به بازار کمک شــایانی به حفظ محیط زیست کرده است؛ 
چرا که این نانوپوشــش جایگزین پوشــش های رایج در شرکت های ایرانی 
شــده و میزان استفاده از مواد شــیمیایی خطرناک را در تولید محصواتی 
نظیر ماشین لباس شویی، یخچال، رادیاتور، بخاری، کولر و پکیج به حداقل 

میزان ممکن رسانده است.
پوشــش های محافظتــی کــه معمــوا روی ســطح فلزات اســتفاده 
می شــود، نیازمنــد ترکیباتی اســت که بــرای محیط زیســت خطرناک 
 بــوده و می تواند آســیب های زیادی بــه افراد در محیــط کار و همچنین

 محیط زیست وارد کند.
فرهنگ آزاد، مدیر مهندســی این شرکت با اشاره به عرضه پوشش های 
تبدیلــی نانوســرامیکی مبتنی بر زیرکونیوم، گفت: این نانو پوشــش برای 
چســبندگی رنگ و افزایش مقاومت فلز پایه، بهترین کاربرد را دارد. یکی 
از مزیت های این فناوری آن اســت که میزان پوشش نهایی مورد نیاز روی 
سطح فلز به میزان قابل توجهی کاهش می یابد. برای مثال اگر روی قطعه ای 
نیاز به 1۰ هزار نانومتر پوشــش بوده، با استفاده از این نانوپوشش تبدیلی، 

پوشش نهایی مورد نیاز به زیر 1۰۰ نانومتر کاهش می یابد.
وی ادامه داد: پوشــش های رایج در صنعــت نظیر روی، نیکل، منگنز و 
فسفات، مشکات زیست محیطی دارند. اما نانوپوشش تبدیلی زیرکونیومی 
این شرکت مشکلی برای محیط  زیست  ندارد. از سوی دیگر برای پوشش های 
رایج آب زیادی مصرف می شــود در حالی که این نانوپوشــش به آب کمی 

نیاز دارد.
آزاد اضافه کرد: در روش های پیشین رسوب و لجن  زیادی تولید می شد 
و در نتیجه ازم بود تا تجهیزات زیادی برای جداسازی رسوب ها از محلول 
اســتفاده شــود، اما این نانو پوشــش عاری از لجن و رسوب است. از سوی 
دیگر، این نانوپوشــش برای اپراتورها و کارگران نیز مناسب تر است چرا که 
با مواد ســالم تری در تماس هســتند و اثرات جانبی کمتری برای سامت 

پرسنل دارند.«
پوشش دهی تبدیلی کرومات یا کروماته کردن، نوعی از پوشش دهی است 
که با عملیات شیمیایی می توان ترکیبات فلزی نظیر اسید کرومیک، کرومات 
یا دی کرومات روی ســطح قرار داد. نتیجه چنین عملیاتی ایجاد پوشــش 
محافظ تبدیلی، شــامل ترکیبات کروم بر روی سطح فلز بوده که این روش 
برای چسبندگی رنگ و مقاومت خوردگی آلومینیوم انجام می شود. یکی از 
مشکات رایج در این فرآیند، آلودگی های زیست محیطی در اثر استفاده از 

کروم +۶، اسیدنیتریک و سود سوزآور است.
به نقل از ســتاد نانو، صنایع باید تدابیر ویژه ای برای جلوگیری از آسیب 
بــه نیروی انســانی و همچنین ممانعــت از آلودگی محیط زیســت اتخاذ 
 کنند که از جمله این اقدامات می توان به اســتفاده از پوشــش تبدیلی زیر

کونیوم اشاره کرد.

 تبدیل دی اكسیدكربن جو به ماده ای ارزشمند
گیاهــان در جذب دی اکســید کربن از هوا بی نظیرنــد اما این فایده ی 
آن ها موقتی اســت و بقایای محصوات کشاورزی پس از تجزیه شدن این 

دی اکسیدکربن را به هوا بازمی گردانند.
 به نقل از فیز، محققان راه حلی دائمی تر و با ارزش  برای حل این مشکل 
 )SiC(یافته اند با تبدیل گیاهان به ماده ای صنعتی به نام سیلســیوم کاربید
می توان از بازگشت کربن دی اکسید به جو جلوگیری کرد و این گاز گلخانه ای 

را به ماده ای با ارزش از نظر اقتصادی و صنعتی تبدیل کرد.
در مقالــه ای جدیــد کــه در مجلــه ی  »RSC Advances« در تاریــخ 
۲7 آوریل منتشــر شــده اســت دانشــمندان موسسه ی »ســالک« گیاه 
 تنباکو و پوســته ی بیرونی ذرت را به سیلیســیوم کاربیــد تبدیل کردند

 و این فرایند را با جزئیات باا مورد بررســی قرار دادند. این یافته ها برای 
محققان از جمله اعضای موسســه ی ســالک همیت زیادی دارد و به آن ها 
کمک می کند تا روند ذخیره کربن موجود در هوا در خاک و گیاهان که به 
آن »ترســیب کربن« گفته می شود را بررسی کنند و راه هایی برای کاهش 

تغییرات آب وهوایی و افزایش روزافزون کربن بیابند.
پروفســور جــوزف نوئل)Joseph Noel( از موسســه ســالک و یکی از 
نویسندگان این مقاله می گوید: این مقاله نحوه ی ساخت این ماده ی ارزشمند 
و تعداد اتم های کربن که از جو خارج می شود و همچنین نقش گیاهان در 

کاهش اثر گازهای گلخانه ای در فتوسنتز را نشان می دهد.
سیلســیوم کاربید که به »carborundum« نیز شناخته می شود ماده ی 
بسیار سختی اســت که در ساخت سرامیک، کاغذ سنباده، نیمه هادی ها و 
LED ها مورد اســتفاده قرار می گیرد. محققان در سه مرحله مواد گیاهی را 

به سیلســیوم کاربید تبدیل کردند: ابتدا محققان گیاه تنباکو را رشد دادند 
ســپس گیاهان برداشت شــده را منجمد کرده و به شکل پودر درآوردند و 
آن را با چندین ماده ی شیمیایی از جمله ترکیبات دارای سیلیکون ترکیب 
کردند. در ســومین و آخرین مرحله طی فرایندی که در آن ماده تا 1۶۰۰ 
درجه ی سانتی گراد گرم می شود این ترکیب تبدیل به ماده ای سنگی شد.

دانشمندان با بررسی پودر گیاهان توانستند میزان اثرگذاری گیاهان در 
کاهش کربن را نشــان دهند البته در مرحله ی آخر با گرم کردن میزانی از 
کربن گیاه از دست می رود اما در نهایت 1۴ درصد کربن جذب شده توسط 

گیاه حفظ می شود.
محققان محاســبه کردند که تولید 1.۸ گرم سیلســیوم کاربید نیازمند 
177 کیلــووات بر ســاعت انرژی اســت که بخش اعظمــی از این انرژی 
در حــدود 7۰ درصد صرف مرحله ی آخر می شــود. محققان خاطرنشــان 
کردند روش های تولید سیلســیوم کاربید کنونی نیز انرژی یکسانی مصرف 
 می کننــد بنابراین تا زمانی که برای تولید این ماده نیازمند انرژی باشــیم 
میزان کربن آزاد شــده در این فرآیند صفر نخواهد بود. محققان  پیشنهاد 
می کننــد کــه از فناوری های انرژی تجدید پذیر بــرای کاهش هزینه های 

انرژی استفاده شود.

 رقیب جدید »اسپیس ایکس« به پا خاست
یک هواپیمای فضایی جدید می تواند خیلی سریع تر از کپسول »دراگون« 

از ایستگاه فضایی بین المللی به زمین برگردد.
 به نقل از آی ای، ما در شرف ورود به دوره جدیدی از پروازهای فضایی 
هســتیم. بر اســاس اعامیه مطبوعاتی اخیر که در وبسایت رسمی شرکت 
»سیرا نوادا« به اشتراک گذاشته شده، هدف یک فضاپیمای باری که توسط 
این شرکت ساخته شده و اداره می شود، آغاز پرتاب و فرودها برای ناسا در 

سال ۲۰۲۲ است.
ایــن هواپیمــای فضایی رباتیک بدون سرنشــین موســوم بــه »دریم 
 »ULA« به معنای »دنبال کننده آرزو« با موشک )Dream Chaser(»چیسر
از مرکز فضایی »کندی« بلند می شــود تا پروازهایی را به ایســتگاه فضایی 

بین المللی انجام دهد.
»دریم چیسر« پس از اتصال به ایستگاه فضایی بین المللی)ISS( و تحویل 
محموله هــای خود، از طریق فــرود در نوار فرود مرکز فضایی که قباً برای 

فرودهای شاتل فضایی استفاده می شد، برمی گردد.
»جنت کاوندی« فضانورد ســابق ناســا که معاون اجرایی شرکت »سیرا 
نوادا« اســت، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: اولین »دریم چیســر« از 
مجموعه »دریم چیسر«ها در حال آماده شدن برای تحویل به مرکز فضایی 

»کندی« است.
وی گفت: وقتی سال آینده برای اولین بار »دریم چیسر« را پرتاب کنیم، 

در پایان آن مأموریت قصد داریم به زمین برگردیم و آن را فرود بیاوریم.
»سیرا نوادا« در جستجوی ساختمانی مناسب برای پردازش فضاپیمای 
»دریم چیســر« است و در این راســتا از مراکز فضایی »کیپ کاناورال« و 

»کندی« بازدید کرده است.
مســئوان این شرکت می گویند: ما در ابتدا امکانات موجود در اماک و 
تاسیسات دولتی را بررسی می کنیم، اما ممکن است در صورت نیاز، خودمان 

نیز ساختن چیزی را برای خودمان در نظر بگیریم.
این شرکت در حال استخدام ده ها کارمند جدید در منطقه فلوریدا برای 

پردازش فضاپیمای خود همراه با ساخت سایر ملزومات مهندسی است.
در چند سال گذشته شهرت زیادی در زمینه پیشرفت سفرهای فضایی 
به شــرکت فضایی خصوصی »اســپیس ایکس«)SpaceX( رسیده است، اما 
»ســیرا نوادا« یکی از چندین شرکت فضایی جدید است که برای همکاری 

با ناسا، رقابت می کنند.
شرکت »ســیرا نوادا« رقابت برای تحویل فضانوردان به ایستگاه فضایی 
بین المللی با »دریم چیسر« را به شرکت های »اسپیس ایکس« و »بوئینگ« 
باخت، اما این بدان معنا نیست که نمی تواند برای تحویل محموله اقدام کند.

از سوی دیگر، »اسپیس ایکس« در سال ۲۰۲۰ با موفقیت فضانوردان را 
با کپســول »کرو دراگون«)Crew Dragon( به ایستگاه فضایی بین المللی 
رســاند و این در حالی اســت که »بوئینگ« هنوز پرواز آزمایشی کپسول 

»استاراینر«)Starliner( خود را در سال ۲۰۲1 دنبال می کند.
با این حال »ســیرا نوادا« قراردادهای دو میلیارد داری ناسا را   به دست 
آورده تا توسعه »دریم چیسر« را به عنوان اولین کشتی باری قابل استفاده 
مجدد در نوع خود نهایی کند و قرار اســت حداقل هفت ســفر باری برای 

ناسا انجام دهد.
طول این فضاپیما فقط 9 متر اســت که تقریباً یک چهارم اندازه شــاتل 
فضایی می شــود. به گفته »سیرا نوادا« و ناســا، »دریم چیسر« می تواند با 
سرعت نسبتاً سرسام آوری از ایستگاه فضایی بین المللی به زمین برگردد.

»ســیرا نوادا« همچنین قصد دارد ایستگاه فضایی مداری خود را بسازد 
که هنوز نام آن مشخص نشده است.

این جدیدترین قرارداد از قراردادهای متعدد با ناســا اســت که »سیرا 
نوادا« از زمان تأســیس در ســال 19۶۳ تاکنون به دســت آورده است. در 
 Blue(»حالی که »اســپیس ایکس« و ســایر رقیبان مانند »بلــو اوریجین
Origin( قرار است نقش اصلی را به عنوان شریک ناسا در مدار نزدیک زمین 

و بازگشــت به کره ماه داشته باشند. دوستان قدیمی مانند »سیرا نوادا« و 
 »بوئینگ« نیز در حال توسعه فناوری های پیشرفته سفر فضایی تجاری برای

 قرن ۲1 هستند.

یک شــرکت دانش بنیان تولیدکننده پروتــز مفصل زانو و لگن با حمایت 
صندوق نوآوری و شــکوفایی و استفاده از تســهیات تولید صنعتی موفق به 

تصاحب 1۸ درصد از سهم بازار این محصول در ایران شد.
 بــه نقل از روابط عمومــی صندوق نوآوری و شــکوفایی،هادی جواهری 
مدیرعامل شــرکت خدمات پزشکی دوســتان نیک در مورد محصوات این 
شــرکت گفت: انتقال دانش و فناوری تولید کاشــتنی های ارتوپدی و توسعه 
صنایع مرتبط یکی از اهداف شــرکت است. شرکت ما تحت لیسانس شرکت 
مدکتای ســوئیس )Medacta( اولین تولیدکننده مفاصل زانو و ران در ایران 
اســت. این محصول با نمونه هایی که به استخوان پیچ می شوند متفاوت است؛ 
به این شکل که پزشک بافت استخوانی را بریده و خارج می کند و مفصل های 
تولیدی ما را جایگزین می کند. در حال حاضر سه محصول مفصل زانو، مفصل 
لگن و بای پوار )نیمه مفصل لگن( عمده ترین تولیدات ما را تشکیل می دهد. 
البتــه محصوات دیگری نیــز تولید می کنیم که به دلیــل تقاضای کم بازار 
نســبت به این محصوات، در تعداد محدود تولید می شــود.جواهری در مورد 
ســهم بازار و میزان ظرفیت تولید این محصــول نیز توضیح داد و گفت: نیاز 

بازار به میزان حمایت دولت از عمل های ارتوپدی در بیمارســتان های دولتی 
بســتگی دارد، به عنوان مثال در زمان اجرای طرح سامت و افزایش حمایت 
دولــت میزان تقاضا برای اینگونــه عمل ها نیز افزایش یافت و به همان میزان 
تقاضای بیشــتری برای محصوات ما وجود داشــت، اما در سال جاری میزان 
تقاضا نصف شده بود و نزدیک به ۲۲ هزار عمل زانو و همین مقدار عمل لگن 
و حدود 7۰ هزار عمل بای پوار در کشور داشتیم که ما نزدیک به 1۸ درصد 

از این بازار را تامین کردیم. 
مدیرعامل شرکت خدمات پزشکی دوستان نیک در مورد طرح توسعه ای و 
افزایش ظرفیت تولید در این شرکت نیز خاطرنشان کرد: تا پایان سال جاری، 
7۵ درصد افزایش فروش را ثبت خواهیم کرد و در ســال آینده نیز می توانیم 
با توان کنونی شــرکت، میزان فروش را تا 1۲۰ درصد افزایش دهیم. با وجود 
اینکه برای تصاحب سهم ۵۰ درصدی بازار هدف گذاری کردیم اما به طور حتم 

۳۵ درصد از بازار را در سال آینده در اختیار می گیریم.
وی در مورد برنامه های صادراتی این شرکت نیز گفت: هنوز موفق به اخذ 
مجور فروش در اروپا یا CE نشــدیم و در تاش هســتیم در کوتاه ترین زمان 
ممکــن این مجوز را دریافت کنیم تا امــکان صادرات این محصول به اروپا را 
نیز داشته باشیم. البته تمامی تست های آزمایشگاهی مورد نیاز برای اخذ این 
مجوز انجام شــده و اقدامات آن در حال انجام اســت.جواهری در مورد برنامه 
آینده شــرکت نیز گفت: زمینی را در پارک علم و فناوری ســرزمین ایرانیان 
گرفتیــم و در نظر داریم که کارخانه جدید خود را در این محل احداث کنیم. 
در حال برنامه ریزی برای خرید تجهیزات و طراحی کارخانه هســتیم و برای 
تامین 1۰۰ درصدی نیاز کشــور و امکان صــادرات نیز برنامه ریزی کرده ایم.

مدیرعامل شرکت خدمات پزشکی دوستان نیک در مورد استفاده این شرکت 
از تسهیات تولید صنعتیصندوق نوآوری و شکوفایینیز تصریح کرد: برای تولید 
مفصل زانوی جدید از صندوق نوآوری و شکوفایی تقاضای تسهیات کردیم که 
1۲ میلیارد تومان مصوب شــد و تاکنون ۸ میلیاردآن رادریافت کرده ایم. این 
مبلغ برای خرید مواد اولیه و واردات دستگاه های مورد نیاز استفاده شده است.

۱۸ درصد از بازار کشور توسط پروتزهای زانو و لگن شرکتی دانش بنیان

»آدام موسری« رئیس اینســتاگرام به علت پاک کردن عمدی استوری های 
کاربران با هدف افزایش آگاهی عمومی در مورد مفقود شدن زنان و دختران بومی 

در آمریکا مجبور به عذرخواهی شد.
به نقل از ورج، وی علت پاک شــدن استوری های یادشده را وجود یک آسیب 
پذیری در اینستاگرام دانست و افزود این آسیب پذیری باعث پاک شدن استوری ها 

می شد.
بســیاری از کاربران اینستاگرام به همین علت به این شرکت اعتراض کرده و 
در شبکه های اجتماعی اعتراض های خود را مطرح می کردند. این مشکل عاوه بر 
استوری ها، پیام های آرشیوی کاربران با این موضوع را در سراسر جهان پاک می کرد.

برخی کاربران اینســتاگرام علت این رویکرد را نگاه تبعیض آمیز این شــبکه 
اجتماعی خطاب به بومیان آمریکا دانسته بودند. اما اینستاگرام مدعی است ماجرا 
تنها ناشی از یک اشکال فنی بوده است. مشکل یادشده میلیون ها نفر از کاربران 
را در سراســر جهان دچار مشکل کرد.خشونت های گسترده علیه زنان و دختران 

بومی با اصالت سرخپوســتی در آمریکا یک مشکل جدی است که در سال های 
اخیر پیکارهایی در شبکه های اجتماعی برای مقابله با این روند آغاز شده است.

اینستاگرام مجبور به عذرخواهی شد

نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد مصرف نوشیدنی های قندی ممکن است 
منجر به افزایش خطر سرطان روده بزرگ شود.

 به نقل از گاردین، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد مصرف نوشیدنی های 
قندی ممکن است منجر به افزایش خطر سرطان روده بزرگ شود.

مطالعه جدیدی که در ژورنال Gut منتشر شده، نشان داده است زنانی که در 
دوران بلوغ خود مقدار زیادی نوشیدنی شیرین مصرف کرده اند ، قبل از ۵۰ سالگی 

در معرض خطر ابتا به سرطان روده بزرگ قرار دارند.
یک مطالعه جدید به هدایت دانشــکده پزشکی دانشگاه واشنگتن ارتباط بین 
مصرف نوشــیدنی های شیرین شــده با قند و افزایش خطر ابتا به سرطان روده 
بزرگ در زنان زیر ۵۰ سال را نشان داده است. یافته ها نشان می دهد که مصرف 
زیاد نوشیدنی های شیرین در دوران بلوغ )1۳ تا 1۸ سال(  می تواند خطر بیماری 

را افزایش دهد.
تحقیقات نشان می دهد که مصرف نوشیدنی های شیرین همچنین ممکن است 
منجر به نارسایی قلبی شود؛ این مطالعه که در ژورنال Gut منتشر شده، حمایت 
بیشتری از تاش های بهداشت عمومی است که مردم را به کاهش مصرف میزان 

قند ترغیب می کند.
نویسنده ارشد این مطالعه از دانشگاه واشنگتن می گوید: »سرطان روده بزرگ 
در بزرگساان جوان نسبتاً نادر است، اما واقعیت این است که نرخ ابتا به آن در 
طول سه دهه گذشته افزایش یافته و ما دلیآن رانمی فهمیم؛ یک نگرانی عمده در 

زمینه بهداشت عمومی و از اولویت های پیشگیری از سرطان است«.
به دلیل افزایش سرطان روده بزرگ در سنین پایین، میانگین سن تشخیص 

سرطان روده بزرگ از 7۲ سال به ۶۶ سال کاهش یافته است.
مطالعات گذشته نشان داده، کیفیت پایین رژیم غذایی با افزایش خطر ابتا به 

پیش سازهای اولیه سرطان روده بزرگ مرتبط است.

ابتا به سرطان روده با مصرف نوشیدنی شیرین

در جریان دادگاه اپل و اپیک گیمز، اطاعات جدیدی در اختیار رسانه ها قرار 
می گیرد. حاا طبق ایمیل هایی که طی این دادگاه منتشر شده اند، در سال ۲۰1۵ 
در مجموع 1۲۸ میلیون کاربر iOS اپ هایی را دانلود کرده اند که تحت تاثیر بدافزار 
»XcodeGhost« قرار داشتند.این بدافزار درون اپ ها قرار می گرفت تا در یک کمپین 
هماهنگ، داده های کاربران را استخراج کند. اگرچه این بدافزار به سرعت کارایی اش 
را از دست داد، اما جزئیات درباره میزان تاثیرگذاری آن روی کاربران محصوات اپل 
منتشر نشد.حاا ایمیل هایی که به عنوان بخشی از دادگاه اپیک گیمز و اپل منتشر 
شده، اطاعات واضحی درباره آن در اختیارمان قرار می دهد. طبق این ایمیل ها، 
در مجموع 1۲۸ میلیون کاربر iOS بیش از ۲۵۰۰ اپ آلوده به این بدافزار را دانلود 

کرده بودند. نزدیک به 1۸ میلیون این کاربران در ایاات متحده آمریکا بودند.
در کنار افشای میزان بزرگی این هک، ایمیل ها شامل جزئیاتی درباره اقدامت اپل 
و نحوه اطاع رسانی به قربانیان هم می شود: »با توجه به شمار باای مشتریانی که 
می توانستند تحت تاثیر این حمله قرار بگیرند، آیا می خواستیم برای تمام کاربران 
ایمیل بفرستیم؟ باید به این موضوع توجه کرد که چنین اقدامی با چالش های زبانی 
مربوط به مناطق مختلف همراه است، چرا که این اپ ها در کشورهای مختلفی در 
سراسر دنیا دانلود شده اند.«این گفته »مت فیشر«، معاون ریاست اپ استور مورد 
تایید مدیر تجربه مشتری آیتونز در آن زمان، »دیل باگول« هم قرار گرفت و چنین 

اقدامی را چالش برانگیزی دانست: »تنها می خواهیم انتظارات درستی داشته باشیم. 
ما ابزار درخواست انبوه داریم که امکان ارسال ایمیل ها را فراهم می کند، با این حال 
همچنان در حال آزمایش هستیم. با این آزمایش ها می خواهیم مطمئن شویم که 

می توانیم بطور دقیق نام برنامه ها را برای هر مشتری اعام کنیم.«
باگول همچنین به محدودیت این ابزار هم اشاره کرده. به گفته این مقام مسئول، 

ارسال ایمیل به 1۲۸ میلیون نفر می تواند یک هفته طول بکشد.

بدافزاری که به ۱۲۸ میلیون کاربر iOS حمله کرد
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